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Pa durvīm ieiedami,
Priekšā metam Jāņuzāli,

Lai Laimīte pretī nāk,
Pa zālēm laipodama.

Lai lustīga līgošana!
Ķekavas novada pašvaldības vārdā

domes priekšsēdētājs Valts Variks

Ķekavā
• 15. jūnijā 8.00 -15.00  
pie Doles Tautas nama  
Pirmsjāņu gadatirgus

• 15.jūnijā plkst.11.00  
pie Doles Tautas nama Ielīgošanas 
sadancis „Jau smaržo jāņuzāles” 

• 17.jūnijā plkst.17.30  
Doles Tautas namā Ilgas Reiznieces 
Jāņu dziesmu, danču un rotaļu  
meistarklase 

• 23.jūnijā plkst.22.00  
veco dzirnavu estrādē Līgo nakts 
diskotēka kopā ar dīdžeju Jāni  

• 30.jūnijā plkst.17.00  
Ķekavas kultūras namā  
Tikšanās ar ventiņu stāstnieci un 
zāļu sievu Līgu Reiteri 

Katlakalnā
• 15.jūnijā plkst.18.00 Sauliešu pils-
kalnā Ielīgošana kopā ar folkloras 
kopām – tiks apzinātas senču tradī-
cijas, vasaras saulgriežus gaidot  

Baložos
• 15.jūnijā plkst.16.00 skvērā pie 
Baložu kultūras nama „Atver vārtus, 
Jāņu māte”  –Jāņu ielīgošana ar tau-
tas dziesmām, dejām, rotaļām 

• 23.jūnijā plkst.23.00 Jāņu pļaviņā 
Titurgā Līgo nakts zaļumballe  
„Sagaidām Jāņa dienu”; muzicēs 
grupa „Limuzīns” 

Daugmalē
• 15.jūnijā plkst.17.00 pļaviņā pie 
pasta ēkas „Alpi” Izrāde „Tautiski un 
latviski Jāņu dienu sagaidot”; pie-
dalās teātra kopa „Urgas” un sievu 
kopa „Liives”.

• 23.jūnijā pie Daugmales pamatskolas
Līgo zaļumballe 

Viens no 2014. gada svarīgākajiem darbiem Ķekavas novada vides labiekārtošanā ir 
Ķekavas upes krasta nostiprināšana posmā gar bērnudārzu „Ieviņa”.  Krasta apseko-
šanu, ģeoloģisko un hidroloģisko izpēti veikusi valsts SIA „Meliorprojekts”, savukārt 
būvdarbi saskaņā ar iepirkuma procedūras rezultātiem uzticēti SIA „Ūdensdārzs”. 

Turpinājums 12. lpp.

Vikingu kuģis 
„Nameisis” pietauvojas 

Ķekavas novadā 

Daugavas ekspedīcijas ietvaros 28. un 29. maijā Ķekavas novadā ieradās vikingu kuģis „Nameisis”. Tas piestāja Daugavas krastā 
Daugmales pilskalnā un Katlakalnā. Vikingu kuģi ar interesi aplūkot bija ieradušies gan mazi, gan lieli novadnieki. Par necerēti 
lielo interesi vikingu kuģa komanda Arvīda Apfelbauma vadībā bija ļoti pārsteigta un ar prieku izrādīja gan kuģi, gan pastāstīja 
par ekspedīcijas gaitu.  Turpinājums 2. lpp.

Stiprinās Ķekavas upes krastus
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Līgo pasākumi 
Ķekavas novadā
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Iedzīvotāji jautā
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Par vides sakopšanu
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Turpinājums no 1. lpp.
Pateicoties labam ceļavējam, Daugavas 

ekspedīcijas dalībnieki vikingu kuģi pie 
Daugmales pilskalna pietauvoja 28. maija 
pievakarē, kur pārlaida arī nakti. Ceturtdien, 
29. maijā, agri no rīta, kad vikingu kuģa ko-
manda gatavojās izcelt kuģi no Daugavas 
un nogādāt to uz Ķekavu, lai apietu Rīgas 
HES, par patīkamu pārsteigumu parūpējās 
daugmaliete Anita Lubova, kura drosmī-
gajiem laivotājiem brokastīs bija sarūpējusi 
pankūkas ar ķiršu ievārījumu un aizraujošus 
stātus par Daugmales pilskalna vēsturi. 

Paraudzīties uz vikingu kuģa nolaišanu  
atpakaļ Daugavā ieradās daudz vietējo 
Ķekavas iedzīvotāju, tostarp uzņēmējs Pē-
teris Geks no olu ražotnes „Co Priedes”,  
kurš komandai brokastīs dāvāja veselu  
grozu ar olām. Ceļā uz Katlakalnu tās 
kopā ar kartupeļiem jau garšīgi čurkstēja 
uz pannas kuģa „virtuvē”. 

Nākamā pieturvieta bija Katlakalns, kur 
ekspedīcijas dalībnieki pavadīja teju visu 
dienu. Viņi izrādīja skolēniem vikingu 
kuģi un pastāstīja par krāšņākajiem no-
tikumiem ekspedīcijas laikā. Ar humoru 

26. maijā Daugmales pamatskolas eko-
padomes skolēni Betija Alaine, Kristiāna 
Viša, Elīna Kovaļevska, Monta Bergmane 
un skolotāja Žanete Ceļmalniece kopā 
ar pirmsskolas grupas metodiskā darba 
vadītāju Ilzi Jaunzemi piedalījās ekoskolu 
Atbildīgā dzīvesveida kampaņas Rīgas 
reģionālajā pasākumā Ropažos.

Pēc pasākuma svinīgās atklāšanas skolēni un 
skolotāji darbojās atsevišķi. Skolotāji noklau-
sījās ģeogrāfijas doktora Jāņa Brizgas lekciju 
„Globālās vides problēmas un patēriņa, ra-
žošanas paradumi”, savukārt skolēniem bija 
nodarbība par atbildīgu un videi draudzīgu 
dzīvesveidu. Vēlāk abas grupas kopā centās 
atbildēt uz jautājumu: „Kā uzsākt...?”

Pasākuma otrajā daļā skolas iepazīstināja ar 
septiņiem ekoskolu elementiem: ekopadomi, 
vides novērtējumu, darbības plānu, pārraudzī-
bu un izvērtēšanu, sasaisti ar mācību saturu, 
visas skolas un sabiedrības iesaistīšanu un 
vides kodeksu. Skolas atraktīvi prezentēja kādu 
no elementiem. Daugmalieši prezentēja vides 
novērtējumu, turklāt dzejas veidā.

Trešajā daļā darbojās astoņas tēmu is-
tabas – ekoskolas bija sagatavojušas ra-
došas un izzinošas darbnīcas par atbildīgu  
dzīvesveidu ekoskolu tēmu ietvaros. 
Daugmales pamatskola un Berģu mūzikas 
un mākslas pamatskola bija sagatavojušas 
darbnīcu par vidi un veselību. Šajā darb-
nīcā ikviens pasākuma dalībnieks varēja 
noteikt, cik kaloriju ir dažādiem produk-
tiem, mēģināt saplacināt plastmasas pudeli, 

Daugmales Ekoskola darbībā

Vikingu kuģis „Nameisis” 
pietauvojas Ķekavas novadā

Daugmales pamatskolas ekopadomes pārstāvji.

likt saliekamattēlu un pārbaudīt, cik labi 
pazīst dažādus augus. Kamēr daļa skolēnu 
darbojās kā vadītāji, pārējie piedalījās citu 
skolu sagatavotajās darbnīcās.

Pasākuma ceturtajā daļā notika pārgā-
jiens uz Ropažu pilsdrupām un pikniks, 
kura devīze bija „Kas labs tev un planē-
tai”, proti, līdzi bija jāņem ēdiens, kas ir 
veselīgs, sezonai atbilstošs, vietējas izcel-
smes, turklāt tāds, kas nerada atkritumus. 
Daugmales pamatskolas ekopadomes sko-

lēni visus pacienāja ar rupjmaizi, redīsiem, 
pieneņu medu un iepriekšējā gada ābolu 
sulu. Ropažnieki bija sagatavojuši lielu 
katlu ar skābeņu zupu.   

Iegūtās atziņas un metodiku nākamajā 
mācību gadā izmantos Daugmales pamat-
skolā ekomācību un darbības pilnveidoša-
nai un dažādošanai, savukārt pirmsskolas 
grupā „Namiņš” – līdzdalības uzsākšanai 
ekoskolu programmā.

Žanete Ceļmalniece
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Bērnudārza „Bitīte” 
audzēkņi un citi interesenti 
bija ieradušies aplūkot 
vikingu kuģi.

Bildes no vikingu kuģa 
ierašanās Ķekavas novadā – 
www.kekavasnovads.lv.

ekspedīcijas dalībnieki neskopojās, tādēļ, 
par spīti nelabvēlīgajiem laikapstākļiem, 
pasākumā valdīja jautra un ļoti pozitīva 
atmosfēra. 

Daugavas ekspedīcijas mērķis ir veikt 
ceļa posmu pa Daugavu no tās iztekas 
Valdaja augstienē līdz ietekai Baltijas jūrā, 
iepazīstot tās krastos dzīvojošo cilvēku 
kultūru un sadzīvi, veicināt Krievijas, 
Baltkrievijas un Latvijas kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu. 

Par ekspedīciju tiks veidota dokumen-
tālā filma un foto grāmata, kas stāstīs par 
Daugavas nozīmi Latvijai dažādos laikme-
tos, savukārt Latvijas Televīzijā 2014. gada 
rudenī tiks demonstrētas četras TV sērijas 
par ekspedīcijas norisi, tostarp piestāšanu 
Ķekavas novadā. Ekspedīcijas norise tiks 
atainota arī aktīvā tūrisma interneta vietnē 
www.nomad.lv.

Vineta Bērziņa

Man kā ilggadējam Ķekavas iedzīvotājam 
ir kauns skatīties uz šausminošo skatu, 
kas paveras zemesgabalā starp Pliederu 
ielu un veikalu „Liiba”. Vai tā ir Ķekavas 
vizītkarte? Pēc manām un citu iedzīvotā-
ju domām, šis nesakārtotais zemesgabals 
ir bīstams veselībai – šeit brīvi pieejami 
betona pamati ar nenosegtu armatūru, 
regulāri pulcējas dzērāji, šeit ir daudz 
sasistu stiklu un atkritumu.

Atbild Ķekavas novada pašvaldības 
būvvalde.

Jau kopš 2009. gada Ķekavas novada paš-
valdības būvvaldes inspektori regulāri apseko 
minēto nekustamo īpašumu „Fazāni”. Sastādīti  
vairāki atzinumi, kuros konstatēts, ka būv-
objekta dzelzsbetona pamatu konstrukcijas ir 
vaļējas, nav veikti būves konservācijas darbi, 
būvlaukuma teritorija nav nožogota, tajā var 
iekļūt nepiederošas personas, kas var apdrau-
dēt sabiedrības drošību, turklāt būvlaukums 
kopumā bojā Ķekavas ciema kopējo ainavu. 
Diemžēl visi līdzšinējie mēģinājumi panākt, 
lai zemes īpašnieks būvlaukuma teritoriju 
sakārto, ir cietuši neveiksmi.

Pēc pašvaldības speciālista aprēķiniem, 
aptuvenās būvbedru aizbēršanas un būv-
laukuma sakārtošanas izmaksas ir 35 tūk-
stoši eiro. Līdz šim lēmums par pašvaldības 
finanšu līdzekļu ieguldīšanu minētā objekta 
sakārtošanā nav pieņemts. Īpašums pieder 
uzņēmumam, kuram diemžēl nav nepie-
ciešamo līdzekļu iesākto būvdarbu turpi-
nāšanai, izbūvēto pamatu iekonservēšanai 
vai teritorijas sakopšanai. 

Ķekavas novada pašvaldība vairākkārt 
sazinājās ar zemes pašreizējo īpašnieku, 
lai bīstamo būvlaukumu vismaz nožogotu. 
Žogs tika uzlikts, taču drīz vien iedzīvo-
tāji, kas bija iestaigājuši taku pāri laukam, 
to demontēja. Par teritorijas nesakopšanu 
atbilstoši prasībām, kuras nosaka Ķekavas 
novada saistošie noteikumi, īpašniekam ir 
sastādīti vairāki protokoli. Taču joprojām 
tiek meklēti veidi, kā ar juridiskiem ins-
trumentiem rast risinājumu šajā situācijā.

Ķekavas novads 
sociālajos tīklos

www.draugiem.lv/kekavasnovads/
www.facebook.com/KekavasNovads
twitter.com/Kekavas_novads
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Ķekavas novada pašvaldība jau uzsāku-
si darbu pie Valsts kontroles (VK) at-
klāto nepilnību novēršanas, kuras tika 
konstatētas, veicot finanšu revīziju par  
diviem iepriekšējiem gadiem – 2012. un 
2013. gadu. Kā zināms, domi līdz 2013. 
gada 20. jūlijam, t.i., 18 mēnešus, vadīja  
Roberts Jurķis („Vienotība”), nosakot toni 
novadā četrus gadus, un sešus mēnešus 
Valts Variks (Vidzemes partija), kad ti-
kai daļēji varēja apjaust visu iepriekšējā 
sasaukuma četru gadu laikā „sastrādāto”.

Darbu apjoms, kas pašreizējai domes va-
dībai būs jāpaveic, kā to atzīst arī Valsts 
kontrole, būs ļoti darbietilpīgs. Pie tam 
izpildvaras sastāvs nav būtiski mainīts.

„Visnepatīkamākais ir tas, ka jātaisnojas 
par to, ko esi centies novērst,” saka domes 
priekšsēdētājs Valts Variks. „Ceru, ka lielā 
ažiotāža, kas mērķtiecīgi radīta, nav saistīta 
ar aptuveni 6 miljonu latu projektu Balo-
žos, kur līgumi steigā tika saslēgti 2013. 
gada 21. un 24. maijā – deviņas dienas 
pirms pašvaldības vēlēšanām 2013. gada 
1. jūnijā, kad bija skaidrs, ka valdošās 
koalīcijas sastāvs var mainīties, pieļaujot 
nepilnības gan tehniskajā dokumentācijā, 
gan iepirkumu organizēšanā. Aizņēmu-
ma līgums par 500 000 eiro, ieķīlājot SIA 
„Baložu komunālā saimniecība” mantu,  tika 
parakstīts 2013. gada 13. jūnijā – septiņas 
dienas pirms jaunā domes sastāva apstip-
rināšanas. Jāatzīmē, ka laika posmā starp 
vēlēšanām 2. jūnijā un jaunā domes sastā-
va apstiprināšanas 20. jūnijā darbojās vēl 
iepriekšējā vadība. Lieki jautāt, kam būtu 
jāatbild par to. Neapturot šos steigā pirms 
vēlēšanām saslēgtos līgumus, būtu jāpalie-
lina siltuma tarifi Baložos. Šos iedzīvotā-
jiem neizdevīgos līgumus nācās pārtraukt. 
Iespējams, ka kādam tas nepatīk.

 Manuprāt, šīs ažiotāžas mērķis varētu 
būt ārkārtas vēlēšanas Ķekavas novadā, jo 
pie šāda domes sastāva atsevišķu partiju 
pārstāvjiem neizdodas realizēt savas ieceres.”

Noteikti atbildīgie un termiņi
Apzinoties situācijas nopietnību, Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Valts Variks, 
jau iepazīstoties ar Valsts kontroles ziņoju-
ma projektu, sasauca vienkopus pašvaldības 
nozaru vadītājus, lai noteiktu atbildīgos 
speciālistus un termiņus, kuros ir jānovērš 
visas Valsts kontroles norādītās nepilnības 
par pēdējiem diviem gadiem. Ar Valsts 
kontroli šis termiņš ir saskaņots, un tas 
ir 2015. gada 15. janvāris.    

„Mēs neplānojam apstrīdēt Valsts kontroles 
atzinumu, bet pildīsim ieteikumu ieviešanas 
plānu. Tas ir pašvaldības interesēs. Ļoti labi, 
ka Valsts kontrole ir izvērtējusi šo situāciju, 
jo pašai pašvaldībai šobrīd nav tādu iekšējo 
audita resursu, kas varētu to paveikt tik de-
talizēti un perfekti. Esmu gandarīts, ka Valsts 
kontrole to ir paveikusi un mums ir iespēja 

sakārtot pašvaldības darbu, jo lielākajā daļā 
gadījumu lietas labā nekas netika darīts jau 
daudzus gadus. Protams, ka būs nepiecie-
šams arī izvērtēt darbinieku kvalifikāciju un 
atbildību,” atzīst V. Variks. 

Izstājas no kapitālsabiedrībām
Valsts kontrole savā atzinumā norāda uz 
kontroles nodrošināšanu pār daudzām  
kapitālsabiedrībām, kurās pašvaldībai pie-
der kapitāldaļas. Lai sakārtotu šo jomu, 
jaunais domes sasaukums īsā laikā jau ir 
veicis efektivitātes un likumības izvērtēju-
mu pašvaldības dalībai kapitālsabiedrībās.

„Šīs kapitālsabiedrības ir jau daudzus 
gadus, un šobrīd mēs apmēram par pusi 
esam pieņēmuši lēmumu, ka izstājamies 
no tām. Kapitālsabiedrības bija sadibinātas 
ne tikai iepriekšējā sasaukumā, bet daudz 
agrāk. Šī problēma ilgst jau daudzus gadus. 
Taču mēs esam apņēmušies šo jautājumu 
beidzot sakārtot,” skaidro V. Variks.

Komandējumu lietderība tiek 
rūpīgāk izvērtēta
Kopš jaunā domes sasaukuma darba uz-
sākšanas komandējumu skaits, salīdzinot ar 
iepriekšējā domes priekšsēdētāja Roberta 
Jurķa darbības laiku, ir krietni samazinājies. 
Ja iepriekš regulāri ārvalstu braucieni notika, 
piemēram, uz Turciju, Baltkrieviju un Ples-
kavu, kur delegācijas sastāvā lielākoties bija 
vieni un tie paši cilvēki, šobrīd delegācijas 
sastāvs tiek izvērtēts atbilstoši komandējuma 
mērķim. Jāpiemin, ka jaunās domes darbības 
laikā ir piebremzēta intensīvā sadarbība ar 
Baltkrieviju un Krieviju (ko īpaši piekopa 
iepriekšējās domes deputāti no „Vienotības” 
un „Saskaņas centra”).

Daudzi normatīvie akti 
jau sakārtoti
Ņemot vērā Valsts kontroles atzinumu, 
pašvaldība sakārtos iekšējos normatīvos 
dokumentus, kā arī rūpēsies par to, lai 
ikvienam, tostarp Valsts kontrolei, būtu 
pilnīgāka un caurskatāmāka informācija 
par pašvaldības finansiālajiem izdevumiem. 
„Ir jāpilnveido iekšējie normatīvie akti, 
lai varētu skaidrāk redzēt iztērēto līdzekļu 
lietderību pašvaldības, proti, iedzīvotāju, 
vajadzībām, lai visiem ir skaidrs, kur nauda 
ir iztērēta un kāpēc. Tieši iepriekšējos ga-
dos nesakārtotās dokumentācijas dēļ Valsts 

kontrolei ir radušās aizdomas par finanšu 
līdzekļu izlietošanas iespējamo nelietderī-
bu.” skaidro V. Variks.    

Jau tagad daļa normatīvo aktu ir pilnvei-
doti. Tāpat pašvaldība ir apzinājusi aktuālās 

problēmas, un ir sagatavots jaunu noteikumu 
projekts transportlīdzekļu izmantošanai un 
degvielas patēriņa aprēķina metodika.  

Transports
Nepilnu mēnesi pirms 2013. gada pašval-
dību vēlēšanām, pašvaldībā tika nopirktas 
divas jaunas automašīnas, bet, lai neradītu 
priekšvēlēšanu spriedzi, tās netika izņemtas 
no autosalona. Viena no tām bija paredzēta 
domes priekšsēdētājam ar šoferi. Šobrīd, 
lai taupītu pašvaldības līdzekļus, domes 
priekšsēdētājam nav personīgā šofera, kā 
tas bija iepriekšējai domes vadībai. Līdz ar 
to tika samazināta šofera štata vienība, at-
tiecīgi arī samazināti pašvaldības izdevumi.

Atgādinām, ka viens no pirmajiem lēmu-
miem jaunajā sasaukumā bija algu samazi-
nāšana domes priekšsēdētājam un attiecīgi 
visiem deputātiem.

Juristus algo pārstāvniecībai tiesās
Runājot par noslēgtajiem juridiskajiem 
ārpakalpojumiem, Ķekavas novada paš-
valdība šādi rīkojusies, lai vēl papildus 
piesaistītu profesionālus juridiskās noza-
res pārstāvjus, kas to pārstāvētu tiesās. 
Šobrīd pašvaldībai ir uzsākti vairāki tiesu 
procesi. Kopumā prasības pret pašvaldību 
ir aptuveni 1,4 miljoni eiro apmērā, un 
pašvaldība ir ieinteresēta uzvarēt šajos tiesu 
procesos. VK pārmet, ka, algojot papildu 
juristus, nelikumīgi iztērēti 40 tūkstoši latu, 
jo pašvaldību tiesvedībās būtu jāpārstāv 
tikai pašvaldības juristiem. Būtu neprāts 
riskēt ar 1,4 milj. eiro pašvaldības naudas, 
lai burtiski izpildītu likuma burtu, neiz-
analizējot finansiālos riskus. Atcerēsimies 
piemēru, kad privātpersona mēģināja no 
pašvaldības iztiesāt 170 ha pašvaldības 

mežu. Vai tiešām būtu jāriskē ar 170 ha 
meža, ko pašlaik var izmantot jebkurš ie-
dzīvotājs, nebaidoties, ka privātīpašnieks 
viņu izdzīs no it kā sava meža? 

Visvairāk ēdināšanai tērējusi 
Kultūras aģentūra 
Valsts kontrole reprezentācijas un ēdinā-
šanas pakalpojumus par pēdējiem diviem 
gadiem vētīja ne tikai centrālajā adminis-
trācijā, bet arī sešās iestādēs, tostarp Ķe-
kavas novada kultūras aģentūrā (ĶNKA), 
kur reprezentācijas izdevumi  situši vis-
augstāko vilni.  

Pēc ĶNKA direktora Artūra Ancāna 
atstādināšanas 2013. gada 1. jūlijā rēķinu 
skaits par ēdināšanas pakalpojumiem vai-
rākkārt samazinājās. ĶNKA ierasta prakse 
bija par pašvaldības līdzekļiem iepirkt ēdi-
nāšanas pakalpojumus, par kuriem nebija 
pieejama pilnīga dokumentācija, kas ap-
liecinātu, kādam mērķim nauda izlietota.   
(Atgādinām, ka, lai novērstu Kultūras 
aģentūras darbībā konstatētos normatīvo 
aktu pārkāpumus un līdzekļu izšķērdēšanu, 
jaunais domes sasaukums pieņēma lēmumu 
par aģentūras likvidēšanu.)

Šobrīd no centrālās administrācijas bu-
džeta reprezentācijai, tostarp ziediem un 
ēdināšanai, liela daļa līdzekļu aiziet tieši 
novada pensionāru vajadzībām, piemēram, 
sveikšanai apaļajās jubilejās, pensionāru 
ekskursijām (tiek nodrošināts arī trans-
ports) un pensionāru atpūtas pasākumu 
rīkošanai.  2013. gadā pašvaldības bu-
džetā pensionāriem bija atvēlēti aptuveni 
8200 latu (2012. gadā – aptuveni 7200 
latu). Iespējams, ka atbalsts pensionā-
riem pēc šīs VK revīzijas pašvaldībai būs  
jāsamazina.

Atšķirībā no iepriekšējā sasaukuma pie-
koptās prakses, šobrīd visi reprezentācijas 
materiāli centrālajā administrācijā tiek uz-
skaitīti, norādot, kādiem mērķiem un cik 
ir izlietots, kā arī izvērtēta reprezentācijas 
materiālu pasniegšanas nepieciešamība un 
apjoms. „Vairs netiek dāļāts pa labi un pa 
kreisi, kā tas bija ierasts līdz šim,” skaidro 
V. Variks. 

Iepriekšējā VK revīzija –
pirms 16 gadiem
Aplūkojot Valsts kontroles interneta vietni, 
Ķekavas novada pašvaldība var nojaust, ka 
tik lielu un apjomīgu revīziju VK pēdējā 
laikā nav veikusi, iespējams, nevienā citā 
pašvaldībā. Ķekavas novada pašvaldība 
pateicas Valsts kontrolei par pašvaldības 
darbības pārbaudi un norādēm, kas paš-
valdībai būtu jāpilnveido un jāsakārto, lai 
tā ievērotu efektīvas un labas pārvaldības 
principus. Iepriekš tik apjomīga Valsts kon-
troles revīzija Ķekavā bijusi vien pirms 16 
gadiem – 1998. gadā, bet Baložos – 2008. 
gadā

Vineta Bērziņa

Pēc Valsts kontroles revīzijas 
pašvaldībai daudz darāmā

V. Variks: „Mēs neplānojam apstrīdēt Valsts kontroles atzinumu, 
bet pildīsim ieteikumu ieviešanas plānu. Tas ir pašvaldības 
interesēs. Ļoti labi, ka Valsts kontrole ir izvērtējusi šo situāciju, 
jo pašai pašvaldībai šobrīd nav tādu iekšējo audita resursu, 
kas varētu to paveikt tik detalizēti un perfekti. Esmu gandarīts, 
ka Valsts kontrole to ir paveikusi un mums ir iespēja sakārtot 
pašvaldības darbu, jo lielākajā daļā gadījumu lietas labā nekas 
netika darīts jau daudzus gadus.”

V. Variks: „Manuprāt, šīs 
ažiotāžas mērķis varētu būt 
ārkārtas vēlēšanas Ķekavas 
novadā, jo pie šāda domes 
sastāva atsevišķu partiju 
pārstāvjiem neizdodas 
realizēt savas ieceres.”
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Daudzbērnu ģimene ir ģimene, kura ap-
rūpē trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu 
vecumam, to skaitā audžuģimenē ievie-
totus un aizbildnībā esošus bērnus. Pēc 
Ķekavas novada sociālā dienesta sniegtās 
informācijas, pašlaik Ķekavas novadā ir 
aptuveni 230 šādu ģimeņu, un papildus 
valsts nodrošinātajiem atbalsta pasāku-
miem tās saņem arī pašvaldības atbalstu. 
Šim nolūkam pirmajos piecos šā gada mē-
nešos Ķekavas novada sociālais dienests 
izlietojis vairāk nekā 23 000 eiro.

Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 
likumu valstij un pašvaldībai jānodrošina 
un finansiāli jāatbalsta vecāki, kuru ģimenē 
ir trīs vai vairāk bērnu. Darba devējam ir 
pienākums piešķirt ikgadējo apmaksāto 
papildatvaļinājumu darbiniekiem, kuriem 
ir trīs un vairāk bērnu vecumā līdz 16 ga-
diem. Darba likumā noteikts arī, ka darba 
devējam ir pienākums izmaksāt darbinie-
kam vidējo izpeļņu par laiku, kad darbi-
nieks atrodas šādā papildatvaļinājumā.

Transportlīdzekļu nodokļu likumā savu-
kārt noteikti atvieglojumi transportlīdzekļa 
ekspluatācijas nodokļa maksāšanai, proti,  
daudzbērnu ģimenei  maksa par vienu 
automašīnu ir 80% no transportlīdzekļa 
ekspluatācijas nodokļa summas. 

Likums „Par valsts pensijām” paredz tiesī-
bas uz vecuma pensiju pirms likumā noteiktā  
pensijas vecuma sasniegšanas. Personām, 
kuru apdrošināšanas stāžs nav mazāks par 
30 gadiem un kuras aprūpējušas līdz astoņu 
gadu vecuma sasniegšanai piecus vai vairāk 
bērnu, ir tiesības pieprasīt vecuma pensiju 
piecus gadus pirms likumā noteiktā pensijas 
vecuma, kas pašlaik ir 62 gadi.

Atvieglojumi pienākas arī nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem, kam ir trīs 
vai vairāki bērnu vecumā līdz 18 gadiem. 
Īpašniekam vai tā laulātajam jābūt šajā īpa-
šumā deklarētai dzīvesvietai kopā ar vismaz 
trim no minētajiem bērniem.

Ķekavas novada pašvaldība piešķir ārpus-
kārtas statusu daudzbērnu ģimeņu bērniem 
uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē. 
Statusu „daudzbērnu ģimene” piešķir, ja 
bērna un vecāku dzīvesvieta deklarēta Ķeka-
vas novada teritorijā un ģimenes aprūpē ir 
trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu vecumam.

Pašvaldība nodrošina arī iespēju saņemt 
līdzfinansējumu mācībām Ķekavas novada 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs tām 
daudzbērnu ģimenēm, kurām vienlaikus 
piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes statuss. To, izvērtējot daudzbērnu ģime-
nes materiālo stāvokli, piešķir, balstoties uz 
saistošajiem noteikumiem Nr. 3/2009 „Par 
sociālo palīdzību Ķekavas novadā”.

Inga Auziņa

Biedrības „Zelta rati” sacensību vietā 
maijā sākušās treniņnodarbības cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām zirgu pajūgu 
braukšanas sportā. 

Ķekavas novada Dienas centra klientiem 
treniņi notiek katru otrdienu no pulksten 
10.00 līdz 12.00, un to laikā viņi cenšas rast 
kopīgu valodu ar zirgu, mācās vadīt zirga 

pajūgu.  Katram cilvēkam tiek izstrādāts 
individuāls treniņu uzdevums, kuru viņš var 
izpildīt nodarbības laikā. Nodarbībā piedalās 
četras personas ar dažādām veselības prob-
lēmām, bet tas nav šķērslis, kas liegtu šiem 
cilvēkiem vadīt zirgu, sēžot ratos.

Šovasar, no 25. līdz 27. jūlijam, īpašumā 
„Braueri-1” notiks Baltijas valstu sadrau-
dzības sacensības zirgu pajūgu braukšanas 

sportā „Gold Carriage 2014”. Sacensības 
organizē biedrība „Zelta rati”, un tajās 
piedalīsies arī divi cilvēki ar īpašām vaja-
dzībām. Viņi, protams, brauks atvieglotu 
vadības maršrutu, bet tā būs vispār pirmā 
reize ne tikai Latvijā, bet pat Baltijā, kad 
šajā sporta veidā startēs arī tādas grupas 
kā cilvēki ar īpašām vajadzībām pārstāvji.  

Zane Krūmiņa

Noslēdzies Ķekavas novada nevalstisko 
organizāciju (NVO) projektu atbalsta kon-
kurss, ko katru gadu rīko novada pašval-
dība, lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu 
pasākumu īstenošanu Ķekavas novadā, 
iedzīvotāju mūžizglītību un neformālo 
izglītību, veicinātu iedzīvotāju aktivitāti 
un sadarbību ar pašvaldību, sekmējot viņu 
dzīves kvalitātes uzlabošanos.	

Saskaņā ar konkursa nolikumu pašvaldība 
līdzfinansējumu piešķīra projektiem, kas 
atbilst kādam no izvirzītajiem nosacīju-
miem: veicina brīvprātīgo darbu, pozitīvi 
ietekmē sociālo un fizisko vidi novadā, vei-
cina drošas un labiekārtotas vides izveidi 
Ķekavas novadā, iesaista cilvēkus ar invali-
ditāti un rada viņiem pieejamu informatīvo 
un fizisko vidi, ir cita lielāka apstiprināta 
projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums lielāka 
finansējuma piesaistei), īsteno mūžizglītī-
bas un neformālās izglītības programmas 
dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām.

No 38 iesniegtajiem projektiem tika 
atbalstīti 16 projekti par kopējo summu 
39 400 eiro.

Projekti, kas saņem pašvaldības 
līdzfinansējumu:
• Dzīvokļu īpašnieku biedrības „Gaismas 6”  
projekts „Drošas un sakārtotas vides iz-
veide pie daudzdzīvokļu mājas Gaismas 
ielā 6, Ķekavā”;

• biedrības „Ķekavas māmiņu klubs” pro-
jekts „Atbalsts un integrācijas veicināšana 
Ķekavas novada bērniem ar invaliditāti un 
viņu ģimenēm”;
• biedrības „Doles saviesīgā biedrība” pro-
jekts „Grāmatas „Tā bija...” izdošana”;
• biedrības „Ģimenes izaugsmei” pro-
jekts „Montesori pedagoģijas mājas apstākļos 
kā pieejamas, personības izaugsmi veicinošas 
alternatīvās pedagoģijas metodes popularizē-
šana Ķekavas novada ģimeņu vidū”;
• projekts „Pilnveido sevi”;
• biedrības „Aste gredzenā” projekts „Dau-
gavas krasta sakopšana”;
• biedrības „Ūdenssporta klubs Kambīze” 
projekts „Vindsērfinga kā lietderīga brīvā 
laika pavadīšanas veida attīstība Ķekavā”;
• biedrības „La-Te” projekts „Veselīga un 
aktīva dzīvesveida nodrošināšana dažādu 
vecumu Ķekavas novada iedzīvotājiem – 
līnijdeju nodarbības”;
• biedrības „Zelta rati” projekts „Skaņas 
aparatūras iegāde pajūgu braukšanas un 
jāšanas sporta treniņu, semināru, sacensību 
kvalitātes uzlabošanai”;
• biedrības „Dejas pasaule” projekts „Bērni –  
Ķekavas novada nākotne”;
• biedrības „Loreķu lauks” projekts „Min 
pedāļus”;
• biedrības „Ķekavas Starptautiskā sa-
draudzības biedrība” projekts „Dzīvnieki 
Ķekavas minizoo”;
• biedrības „Dabas zirgu biedrība” pro-

jekts „Zirga ratu iegāde”;
• biedrības „Latvijas–Turcijas sadraudzī-
bas biedrība” projekts „EBRM – mākslas 
terapija”;
• biedrības „Agates sports” projekts „Jāša-
nas sporta bāzes infrastruktūras attīstība 
zirgaudzētavā „Agates””;
• biedrības „I.M. WoodArt” projekts „Brā-
līši trusīši”.

 
Apstiprināti projektu pieteikumi ar 
nosacījumiem:
• biedrības „Aktīvai Ķekavai” pro-
jekts   „Peldvieta „Zanzibāra” aktīvai  
atpūtai”;
• biedrības „Ķekavas novada Uzņēmēju 
padome” projekts „Iepazīsti savējos no-
vadniekus”;
• biedrības „Rāmavas muižas misijas 
centrs” projekts „Soliņu un atkritumu 
urnu izvietošana Rāmavas Depkina mui-
žas parkā”,
• biedrības „Skolas bērniem” pro-
jekts  „Brīvā laika laukums”;
• biedrības „Solis tuvāk” projekts „Ienes 
krāsas mūsu dzīvē”;
• Ķekavas un Bordesholmas draudzības 
biedrības projekts   „Vācu valodas prak-
tiskie aspekti”;
• biedrības „Dzīvnieku patversme „Me-
žavairogi”” projekts  „Brīvprātīgā darba 
piesaiste bezsaimnieku dzīvnieku aprūpē”.

Agita Eizenberga

17. maijā Ķekavas novadā norisinājās 
ikgadējā Veselības diena, kuras ietvaros 
ikviens novada iedzīvotājs bez maksas 
varēja saņemt gan dažādu medicīnas no-
zaru speciālistu konsultācijas, gan pār-
baudīt veselības stāvokli pie kardiologa, 
podologa, dermatologa, fizioterapeita un 
daudziem citiem. 

Veselības dienu rīkoja Ķekavas ambulance 
sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību 
un „Veselības centru 4”. Šogad Veselības 
diena atšķīrās no iepriekšējām, jo mediķi 
bija pieejami ne vien novada centrā, Ķekavā,  
bet arī Baložos, Mellupos un Daugmalē, 
līdz ar to daudziem iedzīvotājiem bija no-
drošināta iespēja piedalīties Veselības dienā 
tuvāk dzīvesvietai. 

Ik gadu iedzīvotāji labprāt izmanto šo ie-
spēju tikties vienlaikus ar vairākiem speciā-
listiem, negaidot garās rindās pēc pieraksta. 

Visplašākais medicīnas speciālistu klāsts tika 
piedāvāts Ķekavā un Baložos, kur attiecīgi 
bija arī vislielākā iedzīvotāju interese. 

Kā pavēstīja Ķekavas ambulances vadītāja 
dr. Daiga Āboltiņa, kopumā pasākumu ap-
meklēja vairāk nekā 100 cilvēku visā novadā. 
Tā ir brīnišķīga iespēja vienu brīvdienu veltīt 
veselības pārbaudēm, kuras katram cilvēkam 
vajadzētu veikt reizi gadā, – sākot ar holes-
terīna un cukura līmeņa noteikšanu, asins-
spiediena mērīšanu, beidzot ar kardiologa, 
dermatologa, fizioterapeita konsultācijām, 
mamogrāfiju, vēnu skrīningu, kaulu blīvuma 
noteikšanu u.c. Turklāt šajā dienā visas veselī-
bas pārbaudes (izņemot potes) ir bez maksas.

Jāteic gan, ka lielākā daļa apmeklētāju 
bija sirmgalvji, kuru ķermenis dzīves laikā 
ir krietni nolietojies un dažādas kaites jau 
liek par sevi manīt. Regulāras veselības 
pārbaudes bez īpaša iemesla joprojām veic 
tikai neliela daļa iedzīvotāju, pārējie pēc 

mediķa palīdzības vēršas vien tad, kad ķer-
menis jau signalizē par radušos problēmu 
ar sāpēm vai slimības simptomiem.  

Ķekavas ambulances vadītāja atgādina, 
ka arī ikdienā ambulancē pieejami ne tikai 
ģimenes ārsti, bet arī dažādi speciālisti: 
zobārsts un zobu higiēnists, ginekologs, 
okulists, urologs, dermatologs, uztura spe-
ciālists, LOR, endokrinologs, podologs, 
traumatologs. Šeit pieejama arī masāža, 
ultrasonogrāfija un ārstnieciskais pedikīrs. .

Inga Auziņa

Atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm Piešķir līdzfinansējumu NVO projektiem

Invalīdi trenējas zirgu pajūgu braukšanā

Novadā aizvadīta Veselības diena

Mediķu 
pieņemšanas laiki, cenrādis–
 www.kekavasnovads.lv.!
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Laika 
periods Plkst. Vecuma 

grupa
Bērnu 
skaits Forma Nosaukums Plānotās aktivitātes Īstenotājs Kontakti

3.–7.06. 9.00–16.00 7–11 gadi 30 Radošās dienas „Esi radošs”
Radošās darbnīcas, improvizācijas teātra spēle, 
pētnieciskā darba pamati, rotaļas un spēles svaigā 
gaisā, sporta nodarbības.

Baložu vidusskola; 
maksa 22 eiro nedēļā 
(t.sk. pusdienas)

Vita Broka, tālr. 29450505 
vita.broka@kekava.lv 

10.–14.06. 9.00–16.00 7–11 gadi 30 Radošās dienas „Esi radošs”
Radošās darbnīcas, improvizācijas teātra spēle, 
pētnieciskā darba pamati, rotaļas un spēles svaigā 
gaisā, sporta nodarbības.

Baložu vidusskola;  
maksa 22 eiro nedēļā 
(t.sk. pusdienas)

Vita Broka, tālr. 29450505  
vita.broka@kekava.lv 

6.–13.06. 10.00–16.00 3.–6. klase 35 Radošās dienas „Mūzika un 
animācija”

Mūzikas no multiplikācijas filmām iestudēšana. Animā-
cijas darbnīca. Baseina apmeklējums. Koncerts.

Ķekavas mūzikas 
skola

Kristīne Strupiša, tālr. 26436697 
kekavas.muzikasskola@kekava.lv 

2.–6.06. 9.00–17.00 
PA* 1.–2. klase 24 x 2= 48 Dienas nometne „Iepazīsti savu 

novadu”
Rīta rosme; radošās darbnīcas, ekskursija uz Daugmali, 
fotoorientēšanās Ķekavā, pārgājiens uz Zanzibāru. Ķekavas vidusskola Ilona Jēkabsone, tālr. 29169255 

ilona.jekabsone@gmail.com 

9.–13.06. 9.00–17.00 
PA* 1.–2. klase 24 x 2= 48 Dienas nometne „Iepazīsti savu 

novadu”
Rīta rosme; radošās darbnīcas, ekskursija uz Daugmali, 
fotoorientēšanās Ķekavā, pārgājiens uz Zanzibāru. Ķekavas vidusskola Ilona Jēkabsone, tālr. 29169255 

 ilona.jekabsone@gmail.com  

11.–15.08. 9.00–17.00
7–10 gadi 
(1.–4. 
klase)

2 x 20= 40

Radošās dienas  
Pļavniekkalna 
sākumskolas 
skolēniem

„Jautrais lietutiņš” Sportiskās aktivitātes, radošā darbošanās – veidošana, 
zīmēšana, papīra plastika, ekskursijas.

Pļavniekkalna sākum-
skola (vecāku līdzfinan-
sējums 25 eiro)

Agita Baltmane, tālr. 29691230 
agita.baltmane@kekava.lv 

2.–6.06. 10.00–13.00 1.–4. klase 30 Radošās dienas
„Radošās dienas 
Daugmales 
pamatskolā”

Darbs ar audumu. Sportiskās aktivitātes. Aizraujošā 
datora pasaule. Gleznošana. Papīra māksla. Kokapstrā-
de. Kulinārija.

Daugmales 
pamatskola 

Kristīne Auguceviča, tālr. 26498591 
kristineaugucevica@inbox.lv 

9.–13.06. 9.00–17.00 
PA* 8–12 gadi 24 Dienas nometne „Radošās dienas” Pilnvērtīgi un atraktīvi pavadīt brīvo laiku – izklaidēties, 

apgūt ko jaunu, aktīvi un radoši darboties.
Biedrība „Daugmales 
skolai”

Kristīne Auguceviča, tālr. 26498591 
krsitineaugucevica@inbox.lv 

30.06.– 
6.07.

Diennakts 
nometne PA* 7–11 gadi 40 Diennakts nomet-

ne Apšuciemā „Noslēpumu lāde”
Radošās darbnīcas, orientēšanās apvidū, izdzīvošanas 
pārgājiens, Olimpiskās spēles, kāpu zonas augu valsts 
pētīšana, saule un jūra...

Privātā pamatskola 
„Gaismas tilts 97”

Anda Knospiņa, tālr. 26579760 
anda@gt97.lv

16.–20.06. 8.00–18.00 
PA* 7–13 gadi 24 Dienas nometne –

Baložu vidusskola 
„Esi aktīvs – nesēdi 
mājās”

Nometnes mērķis – iepazīstināt bērnus ar dažādiem 
sporta veidiem.

Ķekavas novada 
Sporta aģentūra

Reinis Zobens, tālr. 22066443 
reinis.zobens@kekava.lv 

11.–15.08. 8.00–18.00 
PA* 7–13 gadi 24

Dienas nometne –  
Ķekavas sporta 
klubs 

„Esi aktīvs – nesēdi 
mājās”

Nometnes mērķis – iepazīstināt bērnus ar dažādiem 
sporta veidiem.

Ķekavas novada 
Sporta aģentūra

Reinis Zobens, tālr. 22066443 
 reinis.zobens@kekava.lv

16.–20.06. Dienas 
nometne PA* 1.–6. klase 24 Dienas nometne „Zanzibāras vasara”

Sporta aktivitātes (skvošs, vieglatlētika, aktīvās spēles, 
peldēšana, pastaigas). Pundurtrusis – tā audzēšana un 
kopšana. Radošās darbnīcas. Ēst gatavošana, trauku 
mazgāšana, atkritumu šķirošana. Mācīties pazīt augu 
daudzveidību.

Biedrība „Aktīvai 
Ķekavai” 

Zane Ešenvalde, tālr. 29179339 
zane@zanzibara.lv 

7.–11.07. Dienas 
nometne 1.–6. klase 24 Dienas nometne „Zanzibāras vasara”

Sporta aktivitātes (skvošs, vieglatlētika, aktīvās spēles, 
peldēšana, pastaigas). Pundurtrusis – tā audzēšana un 
kopšana. Radošās darbnīcas. Ēst gatavošana, trauku 
mazgāšana, atkritumu šķirošana. Mācīties pazīt augu 
daudzveidību.

Biedrība „Aktīvai 
Ķekavai” 

Zane Ešenvalde, tālr. 29179339 
zane@zanzibara.lv 

4.–8.08. Dienas 
nometne 1.–6. klase 24 Dienas nometne „Zanzibāras vasara”

Sporta aktivitātes (skvošs, vieglatlētika, aktīvās spēles, 
peldēšana, pastaigas). Pundurtrusis – tā audzēšana un 
kopšana. Radošās darbnīcas. Ēst gatavošana, trauku 
mazgāšana, atkritumu šķirošana. Mācīties pazīt augu 
daudzveidību.

Biedrība „Aktīvai 
Ķekavai” 

Zane Ešenvalde, tālr. 29179339 
zane@zanzibara.lv 

2.–8.06. Diennakts 
nometne 8 gadi 65 Diennakts nomet-

ne, Valmiera
Nometne FS METTA 
audzēkņiem

Piesaistīt bērnus un jauniešus futbola aktivitātēm, dot 
iespēju spēlēt futbolu

Biedrība „Futbola 
skola METTA”

Maira Mihelsone, tālr. 26430033 
maira.mihelsone@fsmetta.lv 

8.–15.06. Diennakts 
nometne 9–10 gadi 65 Diennakts nomet-

ne, Valmiera
Nometne FS METTA 
audzēkņiem

Piesaistīt bērnus un jauniešus futbola aktivitātēm, dot 
iespēju spēlēt futbolu

Biedrība „Futbola 
skola METTA”

Maira Mihelsone, tālr. 26430033 
maira.mihelsone@fsmetta.lv 

15.–22.06. Diennakts 
nometne 11–12 gadi 55 Diennakts nomet-

ne, Valmiera
Nometne FS METTA 
audzēkņiem

Piesaistīt bērnus un jauniešus futbola aktivitātēm, dot 
iespēju spēlēt futbolu

Biedrība „Futbola 
skola METTA”

Maira Mihelsone, tālr. 26430033 
maira.mihelsone@fsmetta.lv 

29.06.–
6.07.

Diennakts 
nometne 13–14 gadi 40 Diennakts nomet-

ne, Valmiera
Nometne FS METTA 
audzēkņiem

Piesaistīt bērnus un jauniešus futbola aktivitātēm, dot 
iespēju spēlēt futbolu

Biedrība „Futbola 
skola METTA”

Maira Mihelsone, tālr. 26430033 
maira.mihelsone@fsmetta.lv 

21.–27.07. Dienas 
nometne PA* 7–8 gadi 96

Dienas nometne, 
Rīga, Hanzas vi-
dusskola 

Nometne FS METTA 
audzēkņiem

Piesaistīt bērnus un jauniešus futbola aktivitātēm, dot 
iespēju spēlēt futbolu

Biedrība „Futbola 
skola METTA”

Maira Mihelsone, tālr. 26430033 
maira.mihelsone@fsmetta.lv 

9.–13.06. 9.00–18.00  
PA* 7–14 gadi 50 Dienas nometne „Pētām un 

iepazīstamies”

1.grupa – nodarbojas ar burāšanas teorētisko un prak-
tisko apmācību (obligāta peldētprasme).  
2. un 3.grupa – nometne orientēta uz atbildīga dzī-
vesveida popularizēšanu, vides izglītību. Katrai grupai 
vienas dienas ekskursija novadā. Viena sporta diena.

Biedrība „Solis tuvāk” Andra Vanaga, tālr. 20619713  
solis.tuvak@inbox.lv 

16.–20.06.
9.00–18.00 

PA *
7–14 gadi 50 Dienas nometne „Gatavojamies 

vasaras saulgriežiem”

Vasaras saulgriežu izpratne dažādās tradīcijās, Līgo svētku 
svinēšanas tradīcijas, zāļu tējas, to vākšana, sveču liešana, 
orientēšanās, sporta diena, ekskursijas diena novadā.

Biedrība „Solis tuvāk” Andra Vanaga, tālr. 20619713  
solis.tuvak@inbox.lv

2.–9.08. Diennakts 
nometne PA* 7–14 gadi 40 Diennakts 

nometne
„Daugmales 
piedzīvojums”

Iespēja veselīgi pavadīt laiku; novada kultūras 
un vēstures izzināšana; tūrisma un orientēšanās 
pamatelementu apguve.

Biedrība „Solis tuvāk” Andra Vanaga, tālr. 20619713  
solis.tuvak@inbox.lv

Vecāku ievērībai! 
*PA – projekts ieguvis finansiālu atbalstu Ķekavas novada bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, kura mērķis ir veicināt un atbalstīt izglītības iestāžu, pašvaldī-
bas institūciju un sabiedrisko organizāciju un citu juridisko personu iniciatīvu nometņu projektu izstrādē un realizācijā vasaras periodā.
• Skolu īstenotās radošās dienas tiek organizētas pēc Izglītības daļas iniciatīvas un skolas piedāvājuma. 
• Novada izglītības iestādes īsteno radošās dienas, izmantojot skolas pedagogu resursus; vecāku iemaksas daļa – ēdināšanas izmaksas, materiāli, transporta pakalpojumi.

29. maijā Ķekavas kultūras namā par iz-
ciliem sasniegumiem tika sveikti Ķekavas 
novada izglītības iestāžu audzēkņi. Uz 
Laureātu svētkiem bija ieradušies ne tikai 
audzēkņi, bet arī tie, kuri palīdzējuši jau-
niešiem sasniegt teicamus panākumus, –  
viņu vecāki, vecvecāki un pedagogi.

Apbalvojumus par augstiem sasniegumiem 
mācībās, sportā, mūzikā un mākslā gan 
valsts, gan starptautiskā mērogā saņēma 
novada vispārizglītojošo mācību iestāžu, 

mākslas, mūzikas un sporta skolu audzēkņi 
un viņu pedagogi. Kā pateicību gan au-
dzēkņiem, gan mācību spēkiem (kopumā 
49 novadniekiem) pašvaldība piešķīra arī 
naudas balvas, kuru kopējais apmērs bija 
aptuveni 3700 eiro.  

Visus klātesošos sveica novada domes 
priekšsēdētājs Valts Variks, uzsverot, ka 
Laureātu svētki ir apliecinājums tam, ka 
zināšanas un sasniegumi mācībās, sportā 
un mūzikā – tas ir liels dārgums, jo šajos 
svētkos pulcējušies labākie audzēkņi un viņu 

pedagogi, kuri pierādījuši savu varēšanu ne 
tikai Latvijā, bet arī aiz mūsu valsts robežām.   

Domes priekšsēdētājs pateicās skolēniem 
par zinātkāri un vēlēšanos sasniegt augstā-
kas virsotnes, pedagogiem – par ieguldīto 
darbu, skolēnu vecākiem – par bērniem 
veltīto laiku un atbalstu. Jauku dāvanu lau-
reātiem – koncertu – sniedza arī Jelgavas 
bigbends Raita Ašmaņa vadībā.

Vineta Bērziņa

Mirklis no Laureātu svētkiem.

Bērnu vasaras nometnes un radošās dienas 2014. gada vasaras brīvlaikā 

Sveic par izciliem sasniegumiem izglītībā
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17. maijā Katlakalna Tautas namā no-
risinājās pirmā Ķekavas novada jauno 
talantu konkursa atlase, ko rīko Ķekavas 
novada jaunatnes iniciatīvu centrs.

Septiņi jaunieši vecumā no 10 līdz 24 
gadiem sacentās par iekļūšanu konkursa 
finālā, kas norisināsies 26. jūlijā uz Ķekavas 
novada svētku skatuves. 
Finālā iekļuvuši šādi dalībnieki:
• Ieva Bernšteine no Baložiem (talants – 
dziedāšana);
• Karīna Kairiša no Katlakalna (talants – 
autorleļļu izgatavošana);
• Monta Dancīte un Valters Priede no Kat-
lakalna (talants – dejošana);
• Vendija Kate Apine no Baložiem (talants –  
dziedāšana);
• Laura Luīze Šimfa no Baložiem (talants –  
dziedāšana).

Otrā Daugmales un Ķekavas apvieno-
tā atlase notika 7. jūnijā Doles Tautas 
namā. Tiekamies konkursa finālā 26.  jū-
lijā plkst.14.00 Ķekavas novada svētkos 
uz lielās skatuves!

Santa Auziņa-Stucere

Ienāc mājaslapā www.draugiem.lv/jicke-
kava un līdz 15. jūnijam nobalso par sev 
tīkamo konkursa darbu Baložu pilsētas 
jauniešu padomes organizētajā fotokonkur-
sā. Trīs visaugstāk novērtētie mākslinieki 
saņems iespēju pārvērst savu darbu par 
kanvu (fotogleznu). Uzvarētāji tiks paziņoti  
26. jūnijā Baložu pilsētas pārvaldē visvai-
rāk novērtēto darbu izstādes atklāšanas 
pasākumā.  

Baložu pilsētas jauniešu padome

Vēlies gūt brīvprātīgā pieredzi, darbojoties 
Jaunatnes iniciatīvu centra organizētajos 
pasākumos šajā vasarā? Tev ir iespēja pie-
vienot savu pieteikumu brīvprātīgā darba 
datu bāzei – sūti mums ziņu uz e-pastu 
jic@kekava.lv ar nosaukumu BRĪVPRĀ-
TĪGAIS, norādot savu vārdu, uzvārdu, 
vecumu un tālruņa numuru. 

Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centrs

31. maijā veiksmīgi noslēdzās pirmais 
Ķekavas alianses „Ghetto Football” 
posms. Pasākums notika Ķekavā, futbola 
stadionā „Auda”, speciāli šim pasāku-
mam izveidotā iežogotā ghetto „3 pret 
3” futbola laukumā. 

Šajā posmā drosmīgi startēja 10 komandas 
no Ķekavas, Baldones, Baložiem un Rīgas. 
Spraigā cīņā tika noskaidrotas trīs visiz
turīgākās komandas: 1. vietu godam izcīnīja 
„Sprinters Juniors”, 2. vietu ieguva „Pašauj 
vaļā”, 3. vietu – „TENTE”. Trīs uzvarētāju 
komandas saņēma gardas balvas no šā pasā-

kuma atbalstītājiem „Ņamma” un „Hercogs”. 
Visa vakara garumā dalībniekus, skatī-

tājus un viesus uzlādēja, iedvesmoja un 
izklaidēja lieliskais pasākuma vadītājs  
Edgars Varaņickis un priecēja dejotājas no 
„JVClubs Dance Company”, reperis Ilmārs 
no apvienības „ĀZĒ”, soliste Monta un 
grafiti mākslinieks Dominiks.

Šā pasākuma mērķis ir veicināt veselī-
gu, no alkohola un tabakas lietošanas brīvu 
izklaidi, sportiski un jautri pavadīt brīvo 
laiku, kā arī piecos Ķekavas alianses rīko-
tajos posmos noteikt labāko ghetto futbola 
komandu un spēlētājus, kas saņems galveno 

balvu – dāvanu karti 142 eiro vērtībā no 
„Adidas” un iespēju pārstāvēt Ķekavu Lat-
vijas „Ghetto Football” lielajā superfinālā 
30. augustā Rīgā, 11. Novembra krastmalā. 

Nākamie „Ghetto Football” Ķekavas 
posmi notiks 21.  jūnijā, 12.  jūlijā, 2. un 
9. augustā. Seko līdzi jaunākajai informā-
cijai www.facebook.com/ggkekava. 

Pasākumus organizē futbola klubs 
„Auda” un Ķekavas novada Jaunatnes ini-
ciatīvu centrs ciešā sadarbībā ar „Ghetto 
Family”. Atbalsta Ķekavas novada pašval-
dības sporta aģentūra. 

Santa Auziņa-Stucere

Tuvojoties pavasarim, Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centrā tika aizsākts 
jauns mācību un atbalsta grupas cikls 
pusaudžu vecākiem „Ceļvedis, audzinot 
pusaudzi”. 

Nodarbības uzsāka 13 mammas, kuras no  
23. marta līdz 26. maijam reizi nedēļā tikās 
Jauniešu iniciatīvu centrā, lai kopā izsoļo-
tu cauri desmit tēmām, kas ir nozīmīgas 
pusaudžu audzināšanas procesā, to skaitā 
– pusaudžu un vecāku tiesības un pienāku-
mi, vecāku un pusaudžu komunikācija un 
savstarpējās attiecības, veselīgs dzīvesveids, 
disciplinēšana u.c.

 Pavasara siltais laiks un citi apstākļi 
dalībnieču skaitu mazliet paretināja, un 
līdz finālam nonāca septiņas mammas. 
26. maijā viņas visas svētku noskaņoju-
mā ieradās Jauniešu iniciatīvu centrā, kur 
tika sveiktas ar jaunu zināšanu iegūšanu, 
ko apliecināja arī izsniegtās apliecības par 
dalību nodarbībās. 

Mamma Santa noslēgumā atzina: „Šīs 
nodarbības deva man iespēju atklāt to, ko 
nezinu pusaudžu jautājumos, un stiprināt 
zināšanas ar bagātu pieredzi un informā-
cijas devu.” Ilze secināja, ka ir ieguvusi 
daudz informācijas un iedvesmas, lai kļūtu 
par labu mammu savam pusaudzim. Sa-
vukārt mamma Antra pateicās par to, ka 
tiek organizētas šādas nodarbības, kurās 

pievērš uzmanību tik aktuālām tēmām. 
„Dienas steigā es tomēr pārāk maz uz-
manības pievēršu saviem bērniem, ar 
domu, ka izaugs jau paši. Turpmāk šai 
lietai pieiešu atbildīgāk un būšu labāka  
mamma.”

Mēs priecājamies par visām mammām, 

kuras piedalījās šajās mācībās. Arī turpmāk 
Jaunatnes iniciatīvu centrs piedāvās mācību 
un atbalsta grupu ne tikai jauniešiem, bet 
arī vecākiem. Jau rudenī uzsāksim jaunu 
cikla „Ceļvedis, audzinot pusaudzi” posmu 
Ķekavas novada jauniešu vecākiem.

Linda Vaškevica

Arī jauniešu mammas izglītojas

Pirmais Ķekavas alianses „Ghetto Football”

Piesakies par 
brīvprātīgo Jaunatnes 
iniciatīvu centrā!

Fotokonkurss 
„Ķekavas novads – 
mūsu dzimtās mājas”

Zināmi pirmie jauno 
talantu konkursa finālisti
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Pirmā Ķekavas alianses „Ghetto Football” posma uzvarētāji.

Mācību un atbalsta grupas cikla pusaudžu vecākiem dalībnieces.
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Noslēdzies mācību gads Ķekavas mūzikas 
skolā – pilns dažādu muzikāli radošu 
aktivitāšu – un izskanējis tā noslēguma 
koncerts, kurā šoreiz muzicēja aizvadītā 
mācību posma konkursu laureāti. 

Kopumā 2013./2014. mācību gadā iegūtas 
26 godalgas dažādu līmeņu konkursos, 
tostarp starptautiska un valsts līmeņa pa-
sākumos. Pēc ilgāka laika aizvadītajā gadā 
tika atjaunoti valsts konkursi mūzikā. Šiem 
konkursiem ir trīs atlases kārtas – skolas, 
reģiona un valsts, uz kurām no katra re-
ģiona tiek izvirzīti tikai daži jaunie mūziķi. 
Šogad notikušajos divos valsts konkur-
sos – stīgu un dziedāšanas specialitātēs –  
mūsu skolas audzēkņi ieguva godalgotās 
3. vietas. Tā kā šajos konkursos jāpiedalās 
visiem Latvijas mūzikas skolu attiecīgo 
specialitāšu audzēkņiem, šis ir ļoti nozī-
mīgs skolas sasniegums. 

24. maijā Ķekavas mūzikas skolā pēdē-
jo reizi audzēkņu statusā savā izlaidumā 
muzicēja 10 šā gada absolventi.  Gandrīz 
visi absolventi mācību laikā ir pārstāvējuši 
skolu dažādu līmeņu konkursos un bijuši 
to laureāti. Trīs skolas beidzēji plāno iz-
glītību mūzikā turpināt. Esam gandarīti, 
ka arī pagājušā gada trīs absolventi šogad 
uzsāks mācības dažādās mūzikas vidussko-
lās. Vēlam sekmes eksāmenos un radošus 
sasniegumus muzikālajā nākotnē!

Daiga Ventniece

Nedēļa no 6. līdz 12.  maijam Ķekavas 
Mākslas skolā bija citāda – ne tāda, kā 
ierasts. Skolā norisinājās projektu nedēļa, 
un tās ietvaros audzēkņi kopā ar skolo-
tājiem veidoja dažādus vides objektus. 

Objektus, kurus iepriekšējos gados izvieto-
jām kultūras nama priekšā skolas rīkotajās 
Mākslas dienās, šogad nolēmām izvietot 
Ķekavas vidē Muzeju nakts pasākumu lai-
kā.  Šā gada Muzeju nakts tēmu „Krāsa –  
dzintarsarkanā” gan idejiski, gan krāsās un 
formās apspēlējām, veidojot trīsdimensiju 
darbus. Audzēkņi ar lielu entuziasmu strā-
dāja veselu nedēļu, pat nāca papildus, savā 
brīvajā laikā, lai objektus pabeigtu laikus, 

un šķita, ka ir gandarīti par paveikto.
17. maija vakarā ikviens Muzeju nakts 

dalībnieks un interesents varēja piedalīties 
Ķekavas Mākslas skolas veidotajā interak-
tīvajā spēlē „Atrodi dzintaraino”. Spēlē, kas 
sākās Ķekavas novadpētniecības muzejā, 
orientējoties pēc kartes, kurā bija iezīmēti 
dažādi objekti, dalībniekiem vajadzēja ne 
tikai sameklēt un aplūkot „dzintaraino” 
Mākslas skolas audzēkņu veikumu, bet 
arī izpildīt kādu uzdevumu. Atgriežoties 
muzejā, katrs uzdevuma veicējs saņēma 
piemiņas balvu – Mākslas skolas pedagogu 
darinātu „dzintariņu ar iekusušu kukainīti”.

Šādu akciju–atrakciju Ķekavas Mākslas 
skola veidoja pirmo reizi, taču, redzot da-
lībnieku, jo īpaši bērnu, interesi un azartu, 
meklējot objektus un izpildot uzdevumus, 
gribas domāt, ka šo ideju ir vērts turpināt 
un ieviest kā tradīciju, piesaistot arvien 
vairāk interesentu. Arī skolas audzēkņiem 
tā ir laba un nepieciešama prakse, strādā-
jot ar objektiem, kas veidoti tieši Ķekavas 
videi. 

Jāatzīst, ka šī akcija bija arī tāds kā ek-
speriments – cik ilgu laiku šādi objekti no-
turēsies Ķekavas vidē bez īpašas uzraudzī-
bas.  Žēl, ka tomēr ir pusaudži, kas nespēj 
novērtēt citu darbu un saskata izklaides 
iespējas mākslas darbu postīšanā. 

Mēs tomēr turpināsim strādāt, priecēt 
sevi un citus ķekaviešus ar saviem darbiem, 
un domāju, ka tiksimies uz takas pie kāda 
objekta arī nākamgad.  

Zīle Ozoliņa-Šneidere

Aizvadīts muzikāli radošs gads

Ķekavas mūzikas skolas orķestris mācību gada noslēguma koncertā.

Atrodi dzintaraino

Mākslas skolas audzēkņu darbi 
Muzeju nakts tēmas „Krāsa – 
dzintarsarkanā” pasākumu ietvaros.
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Līksmi aizvadītas 
bērnu sporta spēles
No 16. līdz 30. maijam, Ķekavā, Baložos 
un Daugmalē norisinājās Ķekavas nova-
da bērnu sporta spēles, kurās piedalījās 
audzēkņi no desmit mācību iestādēm. 
Ķekavas un Baložu sporta spēlēs bērni 
startēja komandās, bet Daugmalē pirmo 
gadu norisinājās individuālās sacensības. 

Ikgadējās bērnu sporta spēles sadarbībā ar 
novada mācību iestādēm organizēja Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģentūra, bet 
pasākuma lieldraugs SIA „Ķekavas Avots” 
ar veldzējošiem dzērieniem parūpējās par 
to, lai šajās sacensībās zaudētāju nebūtu. 
Pēc labiem startiem ikviens bija nopelnījis 
iespēju cienāties arī ar gardiem kliņģeriem. 

Ķekavas novada bērnu sporta spēles tika 
atklātas 16. maijā Daugmales sporta lau-
kumā. Ar saukli „Galvenais nav uzvarēt, 
galvenais ir piedalīties” divu Daugmales 
mācību iestāžu bērniem pirmo gadu bija 
iespēja demonstrēt savas prasmes sešās 
individuālajās disciplīnās. 

Daugmalē piedalījās „Zaķēni” un  
„Ežuki” – 39 audzēkņi no bērnudārza  
„Namiņš” – un 55 Daugmales pamatskolas. 
Mazo sportistu individuālais sniegums tika 
vērtēts sešās vecuma kategorijās zēnu un 
meiteņu grupās. 

23. maijā novada bērnu sporta spēles 
ar 27 komandu dalību turpinājās Ķekavā. 
FK „Auda” stadionā ieradās kupls pulks 
mazo sportistu no Ķekavas vidusskolas 
sākumskolas klasēm, privātās pamat
skolas „Gaismas tilts’97” un divām pirms-

skolas izglītības iestādēm – „Bitītes” un  
„Ieviņas”. 

Ķekavas sacensību dalībnieki startēja 
septiņās disciplīnās – skrējienā, pretstafetē,  
futbola stafetē, šķēršļu joslā, bumbiņu me-
šanā, lēcienos un tāllēkšanā. Jaunāko dalīb-
nieku konkurencē veiklākā bija komanda no 
bērnudārza „Bitīte”, bet sākumskolu sastāvā 
medaļas dalīja Ķekavas vidusskolas 1.–4.
klašu komandas – 1.c, 2.d, 3.b un 4.c klase.

Pēdējā bērnu sporta spēļu diena tika aiz-
vadīta 30. maijā Baložos. Tajā piedalījās 22 
komandas no Baložu pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādēm, Baložu vidusskolas un 
Pļavniekkalna sākumskolas 1.–4. klasēm, 
pulcējot 448 mazos sportot gribētājus. 
Dalībnieki septiņās starta grupās mēro-
jās spēkiem septiņās sporta disciplīnās. 
Vislabāk uzdevumus veica un godalgas 
saņēma Baložu vidusskolas pirmsskolas 
izglītības grupiņa „Mārīte” un Pļavniek-
kalna sākumskolas komandas – 1.a, 2.a, 
3.a un 4.a klase.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģen-
tūra pateicas par atsaucību sacensībās un 
saka lielu paldies visiem aktīvajiem un iz-
turīgajiem dalībniekiem – gan mazajiem 
sportistiem, gan viņu skolotājiem, ties-
nešiem, FK „Auda” un atbalstītājiem, to-
starp SIA „Ķekavas Avots” par sarūpētajām 
balvām, kā arī mūsdienu deju grupām un 
vadītājai Ivettai Tamanei par priekšnesumu. 
Uz tikšanos nākamajās sporta aktivitātēs 
arī vasaras brīvlaikā!

Laura Mozule

8. jūnijā Ķekavā norisinājās pirmais ilgi 
gaidītais Ķekavas velomaratons, kurā 
piedalījās divi tūkstoši riteņbraukšanas 
entuziastu. Ķekavas novada velobraucēji 
un viņu domubiedri no dažādiem 
Latvijas pagastiem un pilsētām vienojās 
kopīgā velomaratona piedzīvojumā, 
kuru pavadīja sacensības gars, izklaides 
un kopā būšanas prieks. 

Pirmo Ķekavas tautas šosejas velomaratonu 
organizēja „Alpha Baltic Sport” sadarbībā 
ar Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūru, maratona ģenerālsponsors bija 
AS „Putnu fabrika Ķekava”, bet tā reklāmas 
„seja” – skeletonists Martins Dukurs, kurš 
arī bija ieradies Ķekavā, lai dotu starta 
šāvienu „Turkish Airlines” tautas trases 
dalībniekiem.

Dalībnieki atbilstoši savām spējām 
startēja četrās atšķirīga garuma distancēs, 
kas bija piemērotas gan mazajiem 
velosipēdistiem, gan pieredzējušiem 
pedāļu minējiem.

69 rūdītākie velomaratona dalībnieki 
pēc Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
Valta Varika dotā starta devās 90 
kilometru „Dion” distancē, kas vijās gar 

Pulkarni, Daugmali un Baldoni. Liels 
dalībnieku skaits savu izturību pārbaudīja 
„Turkish Airlines” tautas trasē – šīs 45 km 
garās distances izaicinājumu pieņēma 438 
velomaratonisti. Savukārt kilometru garajā 
„Haribo” braucienā startēja velomaratona 
tradīcijas turpinātāji – mazie riteņbraucēji.

Pasākumam vairāk krāsu piešķīra 
„Forum Auto” ģimeņu distances 
dalībnieki, kuri sacentās ne tikai pedāļu 
mīšanā, bet arī cīnījās par labākā 
tandēma, jaunākās, kuplākās, jautrākās un 
atraktīvākās ģimenes godu. Sportiskās un 
izdomas bagātās ģimenes bija apvienojušas 
savas radošās idejas, lai pretendētu uz 
stilīgākā velosipēda, raibākās ķiveres un 
spilgtākā tērpa tituliem.

„Alpha Baltic Sport” maratoni 
tradicionāli kļūst par iecienītiem 
ģimenes pasākumiem ar plašu izklaides 
programmu, un Ķekavas velomaratons 
nebija izņēmums. Paralēli sportiskajām 
aktivitātēm dalībnieki visas dienas garumā 
varēja piedalīties dažādos konkursos 
un atrakcijās un atgūt zaudēto enerģiju, 
mielojoties ar „Putnu fabrikas Ķekava” 
sarūpētajiem gardumiem.

Laura Mozule

Ar vērienu aizvadīts pirmais 
Ķekavas velomaratons
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velomaratonā 
piedalījās 
2000 dalībnieku

Velomaratonā starta šāvienu deva Ķekavas novada domes priekšsēdētājs 
Valts Variks (no kreisās) un skeletonists Martins Dukurs (no labās)
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Sporta sacensības 
Laiks Vieta Sacensības

10.jūnijs
17.00

Pie Ķekavas 
vidusskolas

Ķekavas novada 
strītbola čempionāts 
(1. posms)

11.jūnijs
19.00

Ķekavas 
vidusskolas 
sākumskolas 
sporta laukums

Ķekavas futbola 
kauss 2014

12.jūnijs
18.30

Pie Ķekavas 
sporta kluba 
(„Fortius” spor-
ta laukums)

Otrais „Elvi” posms 
pludmales volejbola 
čempionātā

14.jūnijs
18.00

FK „Auda” 
stadions

Latvijas čempionāta 
1. līgas spēle futbolā 
FK „Auda”-FK „Ogre”

15.jūnijs
12.00

Daugmales 
pamatskolas 
sporta laukums

Daugmales atklātais 
turnīrs pludmales 
volejbolā

21.jūnijs
18.00

FK „Auda” 
stadions

Ghetto Footballs 
 (2. posms) 

28.jūnijs
16.00

FK „Auda” 
stadions

Latvijas čempionāta 
1.līgas spēle futbolā 
FK „Auda”-FK „1625 
Liepāja”

29.jūnijs
11.00

Pie Ķekavas 
sporta kluba 
(„Fortius” spor-
ta laukums)

Trešais „P/f Ķekava” 
posms pludmales 
volejbola čempionātā 

3.jūlijs
19.00

Ķekavas vsk. 
sākumskolas 
sporta laukums

Ķekavas futbola 
kauss 2014

10.jūlijs
19.00

Ķekavas vsk 
sākumskolas 
sporta laukums

Ķekavas futbola 
kauss 2014

12.jūlijs
18.00

FK “Auda” 
stadions

Ghetto Footballs 
(3. posms) 

13.jūlijs
11.00

Pie Ķekavas 
sporta kluba 
(Fortius sporta 
laukums)

Ceturtais “Ķekavas 
avota” posms 
pludmales volejbola 
čempionātā 

16.–17. maijā Ķekavas novada sporta skolā  
norisinājās tradicionālās starptautiskās 
sacensības mākslas vingrošanā „Mazās 
zvaigznītes”, kurās piedalījās visjaunākās 
vingrotājas. Šopavasar sacensībās startēja 
181 meitene vecumā no 5 līdz 13 gadiem. 

Pārstāvētas tika 25 sporta klubu koman- 
das – desmit ārzemju klubu komandas no 
Baltkrievijas, Igaunijas, Krievijas, Lietuvas un 
15 Latvijas komandas no Jūrmalas, Jelgavas, 
Liepājas, Tukuma un Daugavpils, kā arī vai-
rākas komandas no Rīgas sporta klubiem.

Vislielākais gandarījums un prieks bija 
par 2006. gadā dzimušās Domenikas Niki-
jas Vovkas sīvā konkurencē iegūto 1. vietu 
B grupas daudzcīņā (viņas treneres ir Vita 
Mikitanova un Aina Ancīte) un Nikolas  
Jēkabsones iegūto 2. vietu A grupas daudz-

cīņā, kā arī 2004. gadā dzimušās Janas Aš-
menskas iegūto I vietu A grupas daudzcīņā 
(abu meiteņu trenere ir Irīna Zambžicka).

Liels prieks bija par Ķekavas novada 
sporta skolas audzēkņu sniegumu – mei-
tenes šajā turnīrā uzrādīja patiešām labus 
rezultātus. Mūsu komandu šajā turnīrā 
pārstāvēja 32 audzēknes.

Šis skaistais pasākums nevarētu pastāvēt 
tik ilgus gadus bez mūsu ilggadējiem at-
balstītājiem: Ķekavas novada pašvaldības, 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģen-
tūras, SIA „Dainese”, SIA „Melnā kafija”, 
SIA „Interbaltija AG”, SIA „Maxima” un 
Ķekavas domes deputātiem I. Malinauska, 
M. Volkoviča un I. Pihtova, kuri sarūpēja 
dāvanas visām Ķekavas vingrotājām.

Lielu paldies gribas teikt Ķekavas sporta 
kluba kolektīvam, kas piedalījās gan sacen-
sību sagatavošanā, gan norisē. Jauku atmos-
fēru sacensībās radīja Guntas Klēģeres zāles 
noformējums. Un vislielākais paldies jāsaka 
mūsu audzēkņu vecākiem, bez kuru atbal-
sta un līdzdalības turnīrs vienkārši nebūtu 
iespējams. Mums ir liels prieks, ka Ķekavā 
netiek aizmirsts bērnu sports un mūsu bēr-
niem ir iespēja gan piedalīties sacensībās 
ārpus Latvijas robežām, gan braukt uz va-
saras nometnēm, gan vienkārši pilnvērtīgi 
nodarboties ar sportu un stiprināt veselību 
Ķekavas novada sporta skolā.

Vita Mikitanova

Pirmo reizi Aerobikas dienā uzstājās arī pedagogi.

Rezultāti
1. vecuma grupa:
1. vieta – 2.c klase
2. vieta – 1.c klase
3. vieta – 2.d klase
2. vecuma grupa:
1. vieta – 5.c klase
2. vieta – 6.c klase
3. vieta – 5.a klase
3. vecuma grupa:
1. vieta – 8.c klase
2. vieta – 7.b klase
3. vieta – 8.a klase

Mirklis no Aerobikas dienas.

XX Starptautiskais mākslas 
vingrošanas turnīrs Ķekavā.

Noslēdzies XX Starptautiskais 
mākslas vingrošanas turnīrs

Šogad jau piekto gadu pēc kārtas no-
risinājās Ķekavas vidusskolas rīkotā 
Aerobikas diena, kuras idejas autore un 
organizatore ir sporta skolotāja Kristīne 
Vanaga.

Jubilejas gadam par godu, Aerobikas dienas 
atklāšanā bija vairāki paraugdemonstrēju-
mi dejās un kustībās. Pirmo reizi pasāku-
ma vēsturē skatītājus ar savu priekšnesumu 
pārsteidza deviņas skolotājas. Salīdzinot ar 
iepriekšējiem gadiem, sākumskolas skolēnu 
aktivitāte ir ievērojami augusi – šogad pieda-
lījās septiņas klases. Liels paldies jāsaka 10. 
un 11. klašu skolēniem par aktīvu līdzdalību! 

Turpat sporta klubā bija arī foto stūrītis, 
kur ikviens varēja iemūžināt un atstāt sev 
par piemiņu tā brīža emocijas un prieku. 
Paldies Kristapam Bergam un Krišjānim 
Eihmanim par fotografēšanu.	

Paldies atbalstītājiem: Ķekavas vidussko-
las vadībai, „Ievas ziedi” un personīgi Ievai 
Meijerei, AS „Rīgas dzirnavnieks” un per-
sonīgi Kārlim Mišinskim, „CanCan pizza”, 
apdrošināšanas kompānijai „Seesam”, Ķe-
kavas novada pašvaldības Sporta aģentūrai, 
„Apgādam Zvaigzne ABC” un personīgi 
Vijai Kilblokai, „Rexona” un personīgi Evitai 
Meierei, Bertoldam Gūtam, Tīģeru ģime-
nei, Andrai Jansonei, Andrai Sangovičai 
un daudziem individuālajiem sponsoriem.

Ilona Jēkabsone
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Aerobikas dienai – piecu gadu jubileja
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– Vai šis projekts samazinās Ezera ielā 
esošo pludmali?

– Nē, jo visa ar veikborda darbību sais-
tītā darbība – klientu pieņemšana, apkal-
pošana, ģērbtuves – būs blakus DR krasta 
pludmalei, kur tiks veikta tikai atsevišķu 
krūmu tīrīšana.

– Vai ap veikparku tiks uzbūvēta sēta?
– Nē, sētas izbūve netiek plānota.
– Vai tas neradīs lielu troksni un dau-

dzu cilvēku un automašīnu pieplūdumu 
Ezera ielā?

– Nē, jo veikborda trasē var atrasties ti-
kai viens cilvēks, tādēļ masveida apmek-
lētāju pieplūdums ikdienā nav plānots. 
Izņēmuma gadījumi varētu būt saistīti ar 
atsevišķu sacensību rīkošanu, to organi-
zēšanu iepriekš saskaņojot ar atbildīgajām 
institūcijām un pašvaldību.

Veikborda trose tiks darbināta, izman-
tojot elektromotoru, tādēļ trokšņa līmenis 
būs minimāls.

– Vai ezers nav par mazu šādai akti-
vitātei?

– Ezers ir atbilstoša izmēra, jo troses 
garums lineārā kabeļa veikbordam ir ie-
robežots, optimālais garums ir līdz 200 
m, šis projekts būs 190 m garš.

– Vai tas neradīs kādu piesārņojumu?
– Nē, jo veikparka ierīkošanas un darbī-

bas rezultātā radītie atkritumi tiks nodoti 
licencētām atkritumu apsaimniekošanas 
kompānijām visa gada garumā un, lai ne-
pieļautu vides piesārņojumu, tiks izvēlēti 
atbilstoši notekūdeņu novadīšanas un sa-
vākšanas risinājumi.

– Vai veikparka projekts neiznīcinās 
ezerā ligzdojošos putnus? 

– Vides ekspertu atzinumā ir norā-
dīts, ka ir saņemts Latvijas Gulbju iz-
pētes biedrības atzinums “Par gulbjiem 
un citiem ūdensputniem Titurgas ezerā”, 
kurā norādīts, ka esošās gulbju populāci-
jas uzturas ezera pretējā krastā, tādējādi 
veikparka darbība to populāciju neietek-
mēs, jo tā noritēs ezera malā, kur putni  
neuzturas.

– Vai trose un braucēji pa to netraucēs 
peldētājiem? 

– Tā kā trose atradīsies tikai ezera rie-
tumu pusē un salīdzinoši tuvu krastiem, 
kurus ieskauj niedres un krūmāji, peldētāji 
netiks ierobežoti vai citādi traucēti. 

–Vai torņu un troses uzstādīšana ne-
iznīcinās dabas taku? 

–Nekādā gadījumā, jo projekta mērķis 
ir saglabāt esošās dabas vērtības, populari-
zēt tās un radīt ap ezeru vidi, kurā Baložu 
pilsētas, Ķekavas novada iedzīvotājiem un 
jebkuram viesim būtu iespējas:

• uzturēties sakoptā peldvietā;
• pozitīvi sportiskā gaisotnē pavadīt 

brīvo laiku;
• iemācīties nodarboties ar veikbordu –  

šo aizraujošo ūdens atpūtas un sporta 
veidu.

Andis Adats

Realizējot veikborda trases izveidi, Titurgas ezerā
tiktu ierīkots lineārais (reversīvais) kabelis.
Katrā ezera pusē tiktu uzstādīts metāla 5-7 m augsts
balsts, kurus savieno kabeļtrose, pa kuru ar
elektromotora palīdzību tiktu vilkts
braucējs/ūdensslēpotājs turp un atpakaļ.
Modeļtipa jeb konteinertipa mājiņas inventāra
glabāšanai un pārvietojamu biotualešu
uzstādīšana DR krastā.

Ķekavas novada domes Saimniecisko lietu komitejā tika izskatīts jautā-
jums par veikparka izveidošanas iespējamību Titurgas ezera ziemeļu daļā.

Izvērtējot iedzīvotāju viedokli pēc publikācijas par ieceri, komiteja atzina, 
ka daļai iedzīvotāju, iespējams, ir skaidrota projekta iecerei neatbilstoša infor-
mācija. Tāpēc Saimniecisko lietu komiteja atbalstīja viedokli, ka līdz lēmuma 
pieņemšanai katram pašvaldības iedzīvotājam jābūt pieejamai informācijai 
par pašu ieceri, un publicē šīs ieceres grafisko daļu, īsu aprakstu un atbildes 
uz iedzīvotāju bažām par iespējamiem riskiem.

Par veikparka izveides ieceri Titurgas ezerā

Pludmales labiekārtošana nodrošinās vietējos iedzīvo-
tājus un viesus ar aktīvas atpūtas iespējām un rekreā-

ciju pie ūdens un uz ūdens sakārtotā vidē.

Veikparka ierīkošana veicinās aktīvā ūdenssporta at-
tīstību novadā un veicinās tūrisma resursu attīstību.

Attīstot veikparku un salāgojot to ar jaunveidojamo 
dabas vērtību takas izveidi un pašvaldības tūrisma 

attīstības tendencēm, iespējama vienota aktīvā sporta 
un vides izglītības objekta attīstība.

JAUTĀJUMI UN ATBILDES
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Laime ir ligzdā, 
kur daudz bērnu...

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada maijā
 REĢISTRĒTI JAUNDZIMUŠIE

Emīlija Augstkalne
Kristaps Maksimiliāns  

Radionovs
Kristiāna Markejeva
Marsels Rožnovskis

Mārtiņš Marks Zariņš
Odrija Irbe

Patriks Švarcs
Patrīcija Elza Gaugere

Tomass Karjuss
Verners Kalniņš

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 
mazuļus un viņu vecākus!

 Sveicam

 Sveicam
Simtu jaunu domu dod viens mirklis,

Visu dzīvi ietvert spēj viens mirklis,
Tūkstots mirkļu ir ikkatrā dienā –

Vai tu redzi, cik tu bagāts esi!
(Rainis)

Ķekavas novadā 
2014. gada jūnijā

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
90 gadu jubileju svin

Olga Artemenkova

85 gadu jubileju svin
Veneranda Burkēvica

Matilde Zeltiņa
Staņislava Lika

80 gadu jubileju svin 
Ādolfs Čekeļs

Elma Roze
Marija Vaverāne
Jānis Šelegovskis
Antons Vaivods
Arvīds Rīderers

Jānis Saknītis
Ļubova Vladimirova

BALOŽU PILSĒTĀ
85 gadu jubileju svin

Jons Vanags
Olga Skarbovska
Ivans Hauruks
Gaļina Kazaka

DAUGMALES PAGASTĀ
80 gadu jubileju svin

Aina Vīķe
Regīna Elksnīte

Vēlot veselību, izturību 
un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Mūžībā aizvadīti
Kā putni aiziet dusēt 

gar vakara meža malu,
Tā mūsu mīļie aiziet – 
uz kluso mūžības salu.

Paliek vien dvēseles gaisma.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada maijā
reģistrēti mirušie

Andželika Šonmane (1971)
Antons Jurģelis (1930)

Ausma Kudrašova (1935)
Broņislava Vītola (1923)
Leokādija Putāne (1930)
Mirdza Liepkalne (1926)

Nadežda Jemeļjanova (1923)
Ņina Cvetkova (1926)

Rita Mekere (1943)
Vēsma Baumane (1959)
Vilija Freiberga (1930)

Vilis Feders (1942)
Zenta Pļavniece (1925)

Ķekavas novada dome izsaka  
līdzjūtību tuviniekiem!

Jūs šodien tā kā 
divi balti bērzi kalnā –

Kam vējš un rudens  
mīlas dziesmu dzied.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada maijā
SALAULĀTI

Māris Pebo un Līga Ausekle
Jānis Pūne un Maija Gruze

Vadims Lobačs un  
Evelīna Jansone

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

 Sveicam
Aicinām bijušos Ķekavas pārvietojamās 

mehanizētās kolonas (PMK) darbiniekus 
DALĪTIES AR SAVĀM ATMIŅĀM, LIETĀM, 

FOTOGRĀFIJĀM PAR CELTNIECĪBAS DARBIEM ĶEKAVAS 
CIEMATA ATTĪSTĪBĀ. 

Rudenī būs 50 gadi kopš uzņēmuma dibināšanas, tādēļ Ķekavas 
novadpētniecības muzejs vēlas sagatavot izstādi par šo nozīmīgo 
periodu, jo tas bija laiks, kad tapa jaunais Ķekavas ciemats.

Priecāsimies jūs satikt muzejā! 
Kontakti: e-pasts inara.rumbina@kekava.lv vai aija.grinvalde@
kekava.lv, tālr. 28679514, 28357696, 67935826 vai muzeja darba 
laikā katru dienu no plkst.10.00 līdz 17.00, sestdienās no plkst.9.00 
līdz 14.00.

Godināsim 
Zelta pārus,
kuri laulībā 
nodzīvojuši 
50 gadus 
un ilgāk!
Zelta pārus, kuri 

kopdzīves lielo jubileju 
svinēs 

2014. gadā*,  
var pieteikt līdz 

septembrim. 

Pieteikuma anketa – 
pašvaldības klientu 

apkalpošanas centros Ķekavā, 
Baložos un Daugmalē 

vai interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv. 

Zelta pāru godināšanas 
pasākums „Zelta valsis” 

notiks 
17. oktobrī.

Informācija: 
tālr. 67936044, 26513292, 

e-pasts 
vineta.berzina@kekava.lv

Ķekavas novada pašvaldība

*Un pāri, kuri vēl nav godināti 
pasākumā „Zelta valsis”.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu 2.§5. 
„Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Silaines” un „Silmētras” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, atcelšanu” (protokols Nr.12).

Saistošie noteikumi Nr. SN-TPD-1/2014
Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Silaines”, kadastra nu-

murs 80700082381, un „Silmētras”, kadastra numurs 80700080468, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā atcelšanu.

Izdoti saskaņā ar Likuma par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 13. punktu  
un 21. panta pirmās daļas 16. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma 12. panta trešo daļu.

1.  Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atcelts detālplānojuma  
„Silaines”, kadastra numurs 8070 008 2381, un „Silmētras”, kadastra numurs 
8070 008 0468, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, grafiskā daļa, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un realizācijas kārtība.

2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2012. gada 15. marta 
saistošie noteikumi nr. SN-TPD-5/2012.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
 Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 2. § 3. 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Erce-
ni” Valdaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr.12) uzsākta 
detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā „Erceni”, kadastra numurs 
8070 001 1011.

Atbilstoši lokālplānojumam „Erceni” teritorijas plānotā (atļautā) izman-
tošana ir jauktas ražošanas un darījumu apbūves teritorijas (JRD), kur at-
ļauta noliktavas–loģistikas centra, biroja būvniecība; satiksmes infrastruk-
tūras teritorijas (TL).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpis-
kās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā 
rakstveidā iesniegt pašvaldībā vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas no-
vada pašvaldībai Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV  2123 
(pasta zīmogs). Tālr. 67847161.

Paziņojums par zemesgabala „Vecmeldri”, kadastra numurs 
8070 008 0131, Odukalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

detālplānojuma publisko apspriešanu.
Detālplānojuma redakcija publiskajai apspriešanai tiek nodota, pamato-
joties uz Ķekavas novada domes 29.05.2014. lēmumu Nr. 2. §2.p. (prot. 
Nr. 14) „Par detālplānojuma „Vecmeldri” redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Detālplānojuma mērķis ir noliktavas–loģistikas centra un biroja būvnie-
cība jauktas ražošanas un darījumu apbūves teritorijā (JRD) atbilstoši spēkā 
esošajai Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteiktajai 
plānotajai (atļautajai) izmantošanai.

Detālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks noteikts trīs 
nedēļas no publikācijas dienas izdevumā „Ķekavas Novads” un Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 2014. gada 26. jūnijā 
plkst.18.00 Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9, 
24. kabinetā.

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties un raks-
tiskus priekšlikumus iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas pagasta paš-
valdībā: Gaismas iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV 2123. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas pagasta paš-
valdībā (35. kab., tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana – pirmdienās 
plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz 
sabiedriskās apspriešanas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt 
rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – 
nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Gribu izteikt sirsnīgu pateicī-
bu visiem mīļajiem cilvēkiem, 
kas manas dzīves visskumjā-
kajā brīdī bija bēdās kopā ar 
mani, pavadot aizsaulē manu 
mīļoto vīru Ilmāru Cilmeru. 
Paldies Baložu vidussko-
las direktorei Vitai Brokai,  
Sociālā dienesta vadītājas 
vietniecei Inesei Bērziņai, 
Lijai un Gunāram Siliņiem, 
Inesei Kupčai, Ērikai Kvilei, 
kapsētas pārvaldniecei Sar-
mītei Jirgensonei un visiem 
citiem, kas mani atbalstīja.

Ilmāra Cilmera sieva

Darbs

„Dominante Park”, 
Ķekavas nov., Ķekavas pag., Saulgoži

Loģistikas uzņēmums 
SIA „Trialto Latvia” 

aicina darbiniekus:
• MARĶĒTĀJA

• KRĀVĒJS
• KOMPLEKTĒTĀJS/-JA

Pieteikumus lūdzam sūtīt uz 
e-pastu darbs@trialtolatvia.lv ar 

vēlamā amata norādi 
vai zvanīt – tālrunis 67791437.

Pateicība
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Turpinājums no 1. lpp.
Atbilstoši valsts meliorācijas sis-
tēmas datiem Ķekava ir valsts 
nozīmes ūdensnoteka, kuras 
krastiem erozija jeb izskaloša-
nās, ko veicina palu ūdens pa-
vasaros, nodarījusi ievērojamus 
bojājumus. Būvniecības līgumā 
paredzētos vides labiekārtoša-

nas darbus plānots uzsākt īsi pēc 
Jāņiem, ievērojot ierobežojumus, 
kuri šajā gada laikā saistīti ar ziv-
ju nārstu un nārsta vietu aizsar-
dzību.

Līgums starp Ķekavas nova-
da pašvaldību un uzņēmumu 
„Ūdensdārzs” paredz upes kras-
ta pakājes nostiprināšanu ar ga-

bionu aizsargsienu, kā arī drenu 
un aku ierīkošanu lietusūdens 
novadīšanai, lai samazinātu iz-
skalošanas risku. Krasta nogāze 
tiks planēta, tādējādi padarot to 
lēzenāku, savukārt stiprināšanai 
izmantotais materiāls to pasargās 
no noskalošanās.	

Projektā paredzēts upes kreiso 
krastu atbrīvot no krūmiem un 
atsevišķi augošiem kokiem un 
labiekārtot gājēju celiņu, noro-
bežojot to no nogāzes ar betona 
apmalēm un drošības margām. 
Plānots nomainīt arī bērnudārza 
metāla sieta žogu, tā vietā izbū-
vējot jaunu metāla paneļu žogu. 

Jāatzīmē, ka būvdarbu veik-
šanas laikā tiks norobežota daļa 
bērnudārza „Ieviņa” teritorijas un 
slēgta individuālā transporta sa-
tiksme gar daudzdzīvokļu namu 
Gaismas ielā 19, k.11. Darbus 
plānots veikt trīs mēnešu laikā, 
un to kopējās izmaksas nedaudz 
pārsniedz 63 tūkstošus eiro. 

Inga Auziņa

Pēdējos mēnešos novērots izska-
tāmo administratīvo lietu straujš 
pieaugums – kopš šā gada jan-
vāra izskatīto protokolu skaits 
jau pārsniedzis trīs simtus. Ja ie-
priekš Ķekavas novada pašvaldī-
bas Administratīvā komisija uz 
sēdēm sanāca katru otro nedēļu, 
patlaban administratīvo lietu 
apjoms rada nepieciešamību  
izsludināt sēdes katru nedēļu. 
Tas vedina domāt, kas tad ir 
galvenie iemesli šim pēkšņa-
jam sastādīto protokolu skaita 
kāpumam.

Ķekavas novada Administratī-
vās komisijas vadītājs Rimants  
Karanauskis stāsta, ka lielākā daļa 
protokolu iedzīvotājiem sastādīti 
par suņu klaiņošanu bez žetona, 
par pērnās zāles nenopļaušanu 
un kūlas veidošanās ignorēšanu, 
par būvniecību bez būvatļaujas un 
līguma neesamību par atkritumu 
apsaimniekošanu. Taču viņš arī 
uzsver prevencijas un sabiedrības 
izglītošanas nozīmi šo jautājumu 
risināšanā, sodi tiek piemēroti  
tikai galējas nepieciešamības ga-
dījumā. 

Latvijas Administratīvo pārkā-
pumu kodeksa (LAPK) 106. pants 
par dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšanu ietver arī 
Ķekavas novadā aktuālo problē-
mu, proti, klaiņojoši suņi bez re-
ģistrāciju apliecinošiem žetoniem. 

Reģionālā pašvaldības policija pē-
dējo mēnešu laikā pievērš pastip-
rinātu uzmanību suņu reģistrēša-
nai. Ja saimnieks nav reģistrējis 
savu dzīvnieku, sākotnēji tiek iz-
teikts brīdinājums, taču tā ignorē-
šanas gadījumā var tikt piemērots 
naudas sods – fiziskām personām 
7–350 eiro, juridiskām personām 
15–700 eiro apmērā, konfiscējot 
dzīvniekus vai bez konfiskācijas. 
Par tādiem pašiem pārkāpumiem, 
ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā 
pēc administratīvā soda uzlikša-
nas vai ja to dēļ nodarīts fizisks 
vai materiāls zaudējums, fiziskām 
personām būs jāšķiras no naudas 
summas 15–700 eiro, bet juridis-
kām personām 700–1400 eiro ap-
mērā, konfiscējot dzīvniekus vai 
bez konfiskācijas. Savukārt par 
bīstama suņa turēšanas prasību 
pārkāpšanu piemērojamais nau-
das sods fiziskām personām ir 
70–700 eiro, bet juridiskām per-
sonām 110–1400 eiro, konfiscējot 
dzīvnieku vai bez tā konfiskācijas.

Tāpat Administratīvā komisija  
bieži saskaras ar protokoliem, 
kas sastādīti par būvniecību bez 
būvatļaujas. LAPK 152. pantā 
par būvniecības noteikumu pār-
kāpšanu noteikts, ka par būves 
patvaļīgu būvniecību fiziskām 
personām uzliek naudas sodu 
140–1400  eiro, bet juridiskām 
personām 700–7100 eiro apmērā. 
Savukārt par būves izmantošanu 
pirms tās nodošanas ekspluatācijā 

fiziskām personām tiek piemērots 
naudas sods 70–1400 eiro, bet ju-
ridiskām personām 70–7100 eiro 
apmērā.

Izplatīts protokolu sastādīša-
nas iemesls Ķekavas novadā ir 
arī LAPK 51. pants par obligāto 
zemes aizsardzības pasākumu ne-
izpildīšanu, konkrētāk – LAPK 
51. panta otrā daļa par zemes 
apsaimniekošanas pasākumu ne-
izpildīšanu un zāles nepļaušanu, 
lai novērstu kūlas veidošanos. 
Naudas sods, kādu var piemērot 
šajos gadījumos, fiziskām perso-
nām svārstās 140–700 eiro, bet 
juridiskām personām 700–2900 
eiro robežās.

Administratīvie protokoli re-
gulāri tiek sastādīti arī privāt-
māju īpašniekiem par atkritumu 
apsaimniekošanas līguma ne-
esamību. Daudzdzīvokļu namu 
iemītniekiem atkritumu apsaim-
niekošanas izmaksas ir iekļautas 
ikmēneša rēķinos, taču privāt-
māju īpašniekiem līgums par at-
kritumu apsaimniekošanu ar šā 
pakalpojuma sniedzēju jāslēdz in-
dividuāli. LAPK 75. pants nosaka, 
ka par sadzīves atkritumu radī-
tāja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā var piemē-
rot naudas sodu 70–700  eiro 
apmērā fiziskām personām un 
430–1400 eiro apmērā juridiskām 
personām.

Inga Auziņa

Pieaug Administratīvās komisijas darba apjoms

Reģionālajā 
pašvaldības 
policijā maijā
Reģistrēti izsaukumi – 368; reģis-
trēti ģimenes un kaimiņu konflikti –  
27; iestādes, kurām nepieciešama 
palīdzība, – 8; jebkāda veida dar-
bības, kas rada troksni un traucē 
apkārtējo iedzīvotāju mieru, – 20; 
izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satik-
smes noteikumu neievērošanu, – 18;  
gulošas personas alkohola reibumā –  
13; izsaukumi, kas saistīti ar to, ka 
kāda persona laužas durvīs, – 2;  
izsaukumi, kas saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību, – 7; iz-
saukumi, kas saistīti ar alkohola 
lietošanu, – 9; cita saņemtā infor-
mācija par pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm – 264.

Saņemti 24 iesniegumi.
Aizturētas 12 personas.
Nogādātas uz savu dzīvesvietu 

6 personas.
Sastādīti 85 administratīvie 

protokoli: par alkohola lietošanu 
vai atrašanos alkohola reibumā 
sabiedriskajā vietā (LAPK 171.p.1. 
d.) – 6; par dzīvošanu bez derīga 
personu apliecinoša dokumenta 
(LAPK 186.p. 1.d.) – 2; par gājējiem 
noteikto pienākumu pārkāpšanu, 
pārvietošanās diennakts tum-
šajā laikā bez atstarotāja (LAPK 
149.23.p.2.d.) – 1; par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāpša-
nu (LAPK 106.p.1.d.) – 15; par bēr-
na aprūpes pienākumu nepildīšanu 
(LAPK 173.p.1.d.) – 1; par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāpša-
nu, ja pārkāpums izdarīts atkārtoti 
gada laikā (LAPK 106.p.2.d.) – 2;  
par zemes apsaimniekošanas pa-
sākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos (LAPK 51.p.2.d.), – 12; 
par sabiedriskā miera traucēša-
nu, kas izpaužas kā necieņa pret 
sabiedrību vai bezkaunīga rīcība, 
ignorējot vispārpieņemtās uzve-
dības normas un traucējot cilvēku 
mieru, iestāžu, uzņēmumu (uzņē-
mējsabiedrību) vai organizāciju 
darbu (sīkais huligānisms) (LAPK 
167.p.), – 1; par smēķēšanu neat-
ļautās vietās (LAPK 421.p.1.d.) – 4;  
par dzīvesvietas nedeklarēšanu 
(LAPK 186.p.2.d.) – 5; par smēķē-
šanu, ja to izdarījis nepilngadīgais 
(LAPK 421.p.4.d), – 2; par alkoho-
la lietošanu vai atrašanos alko-
hola reibumā sabiedriskajā vietā, 
ja pārkāpums izdarīts atkārtoti 
gada laikā (LAPK 171.panta otrā 
daļa) – 5; par sadzīves atkritumu 
radītāja vai īpašnieka nepiedalī-
šanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu savākšanā 
(LAPK 75.p.2.d.) – 8; par Latvijas 
valsts karoga vai citu valstu karo-
gu nepacelšanu Saeimas, Minis-
tru kabineta, republikas pilsētu 
domju vai novadu domju noteik-
tajās dienās vai gadījumos, kā arī 
par Ministru kabineta noteiktā  
Latvijas valsts karoga pacelšanas 

veida vai kārtības pārkāpšanu 
(LAPK 201.43 p. 1.d.) – 2.

Par Ķekavas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu pārkāpu-
miem sastādīti 19 administratīvie 
protokoli.

Par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu Ķekavas 
novadā – 14.

Atbildīgajām iestādēm nodoti 
58 materiāli.

Preventīvie pasākumi – audzi-
noša rakstura pārrunas ar bērniem 
un viņu vecākiem, lekcijas skolās, 
velosipēdu vadītāju apliecību iegū-
šanas lekcijas.

Sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšana masu pasākumos un tie-
sas sprieduma izpildes laikā – 5.

Dzīvnieku patversmē nogādāti 
29 dzīvnieki.

VP Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu 
iecirknī maijā
Reģistrēti 103 notikumi, no tiem 
17 noziegumi, par ko uzsākti kri-
minālprocesi: zādzības no īpašu-
ma – 3; zādzības no dzīvokļiem – 3; 
zādzības no juridiskām personām 
piederošiem objektiem – 2. Nozagta 
viena automašīna, atrastas mirušas 
divas personas. Likumsargi fiksējuši 
trīs zādzības no tirdzniecības vietām, 
divus miesas bojājumu nodarīšanas 
gadījumus. Uzsākts viens krimināl-
process par noziedzīgu nodarījumu 
pret vispārējo drošību, viens par 
mantas tīšu iznīcināšanu vai bojā-
šanu, viens par noziedzīgu noda-
rījumu tautsaimniecībā un viens 
par viltotas naudas izplatīšanu un 
pārvadāšanu. 

Atklāti 4 noziegumi: par zādzību, 
krāpšanu un piesavināšanos nelie-
lā apmērā – 2; par zādzību – 1; par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu pār-
kāpšanu – 1. 

Kriminālprocesa 264. panta ietva-
ros netika aizturēta neviena perso-
na, kam piemērots drošības līdzeklis, 
kas saistīts ar brīvības ierobežošanu, 
t.i., apcietinājums.  

Pieņemti 24 iedzīvotāju iesnie-
gumi un sūdzības.

Sastādīti 21 administratīvā 
pārkāpuma protokoli: no tiem 
par dažādu pasu režīma noteikumu 
neievērošanu – 4; par pārkāpumiem 
akcīzes preču aprites jomā – 1; par 
maznozīmīgu miesas bojājumu 
tīša nodarīšanu – 3; par atrašanos 
sabiedriskā vietā alkoholisko dzē-
rienu ietekmē – 4; par narkotisko 
un psihotropo vielu lietošanu bez 
ārsta nozīmējuma – 1; par kontroles, 
uzraudzības vai izmeklēšanas funkci-
jas realizējošo valsts vai pašvaldības 
institūciju amatpersonu likumīgo 
prasību neizpildīšana – 2; par fizis-
ku un emocionālu vardarbību pret 
bērnu – 1; par ieroču, munīcijas, 
speciālo līdzekļu un pirotehnisko 
izstrādājumu aprites noteikumu 
pārkāpšanu – 3; par Latvijas valsts 
karoga pacelšanas veida un kārtības 
pārkāpšanu, nepacelšanu, kā arī citu 
valstu karogu nepacelšanu – 2.

Stiprinās Ķekavas upes krastus

Ķekaviņas upe.
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Kas būtu maijs bez zaļām bērzu skarām, 
bez ievu baltuma un dārzu ziedēšanas, 
kas būtu maijs Ķekavas kultūras namā 
bez rokdarbu pulciņa „Labieši” iedibi-
nātās tradīcijas katru gadu maijā kopā 
ar saviem draugiem rādīt aizvadītā rok-
darbu gada veikumu?

Ceļš uz rokdarbu pasauli katram cilvēkam 
ir atšķirīgs – vienam tas ir iztikas avots, 
citam relaksējošs vaļasprieks, ar ko nodar-
bojas smalkas un sabiedrībā pazīstamas 
dāmas. 

Dzija rokdarbniecēm ir kā māksliniekam 

krāsu kaste, kas prasīt prasās, lai to uzliktu 
uz audekla, lai no tās veidotos tērps, un 
nekad nevar zināt, kas no tā visa beigu 
beigās sanāks. Kas no tā visa bija sanācis, 
to ķekavieši varēja baudīt 18. maijā Ķeka-
vas kultūras namā. 

Tērpu demonstrāciju vadīja un komen-
tēja nopelniem bagātā rokdarbniece un, ja 
tā var teikt, „Labiešu” virsvadītāja Baiba 
Balode. Ar muzikālu sniegumu šo pasā-
kumu kuplināja bērnu vokālais ansamblis 
„Cīrulītis” Lanas Saveļjevas vadībā.

Rokdarbu pulciņš „Labieši” vienmēr ir 
kaut kā jauna meklējumos, un šoreiz tās 

ir rotas, kuras tika demonstrētas gan kopā 
ar tērpiem, gan atsevišķi. Rotu darināšanas 
tehnikas ir Dairas Malderes pārziņā.

Ir tāds teiciens – labāk simt draugu nekā 
simt rubļu. Tieši pēc šāda principa dzīvo 
arī „labietes”. Uz šo skati viņas bija aici-
nājušas rokdarbu draudzenes no Rīgas, 
Talsiem, Saulkrastiem, Dobeles, un arī 
viņu sniegums bija interesants un izdo-
mas bagāts.

Šis pavasaris rokdarbu pulciņam ir ļoti 
smeldzīgs... Saule jau nenodzisa, palika 
arī pasaule visa, tikai kāds cilvēks gāja 
un aizgāja projām uz zemes mājām. No  
„Labiešu” vidus aizsaules ceļos aizgāja di-
vas čaklu roku īpašnieces – Ilona Cvetkova 
un Veronika Beiermane, kas bija ilggadēja 
pulciņa vadītāja.

Šobrīd pulciņa vadītājas pienākumus 
uzņēmusies jauna, talantīga un izdomas 
bagāta rokdarbniece Andra Gribuste. Lai 
viņai veicas šajā radošajā darbā!

Kā tas pie latviešiem pieņemts, pēc 
labi padarīta darba ir arī cienāšanās. Arī 
cienasts bija čaklo rokdarbnieču roku sa-
rūpēts. Ainītes tradicionālās zirņu pikas 
bija gaidīt gaidītas! Zirņu pikas un tērpu 
skate – tā ir rokdarbu pulciņa „Labieši” 
firmas zīme.

Lai laba zirņu un rokdarbu raža arī nā-
kamgad! 

Alise Patmalniece

Pasākuma „Rīga 2014 saulgrieži” ietva-
ros 21. un 22. jūnijā plkst.22.00 Meža-
parka estrādē būs skatāms deju uzve-
dums „Lec, saulīte”, kurā piedalīsies 
Latvijas labākie deju kolektīvi – 2500 
dalībnieku. Ķekavas novadu pārstā-
vēs Ķekavas kultūras nama TDA „Zīle”  
kuplais dejotāju pulks.

Deju uzvedums „Lec, saulīte” priecēs 
ar savu novitāti. Tajā skanēs īpaši šim 
uzvedumam rakstīta laikam un telpai 
pāri plūstoša mūzika. Uzveduma stāsts 
mums atgādinās par patiesajām Līgo nakts  
vērtībām.

Līgo naktī latviešu tauta svin svētkus, 
kas tai ierakstīti šūpulī, saglabājot dzīvus 
un laikmetīgus to rituālus. Šie svētki ir 
kā apliecinājums nācijas vitalitātei, tam, 
ka apzināmies savus pirmsākumus un 
saknes. Tieši tāpēc uzveduma pamatā ir 
stāsts, kuru dzirdot, redzot un izdzīvojot, 
Rīgas – Eiropas kultūras galvaspilsētas – 
viesi uz brīdi nonāks gaismas daudzināša-
nas un tautas vitālo svētku rituāla pasaulē. 
Konceptuāli koncertuzvedums balstīts 
Līgo nakts svinēšanu tradicionālajā un 
rituālajā norisē, vērojot to no mūsdienu 
cilvēka skatpunkta. 

Aplīgošana, vainagu pīšana, māju un 
lopu pušķošana, ugunskuru kuršana, pirtī 
iešana, auglības skrējiens, buršanās, pa-
pardes zieda meklēšana un vēl citas tra-
dīcijas apvij šo nakti, padarot to par gada 
enerģētiski spēcīgāko nakti. 

Deju uzveduma mākslinieciskais vadī-
tājs Jānis Ērglis, režisors Elmārs Seņkovs, 
scenārija autore Rasa Bugavičute, libreta 
autore Nora Ikstena, muzikālais vadītājs 
Raimonds Tiguls, scenogrāfs Reinis Suha-
novs.

Savukārt no 9. līdz 19.  jūlijam Rīgā 
notiks pasaulē lielākais koru mūzikas 
festivāls – Pasaules koru olimpiāde. Ar 
vairākiem koncertiem no 10. līdz 13. 
jūlijam Ķekavas novadu tajā pārstāvēs 
Ķekavas kultūras nama sieviešu koris 
„Daugaviete”, vīru koris „Ķekava”, jauk-
tais koris „Mozaīka” un Baložu kultūras 
nama jauktais koris „Zemdega”.

Pasaules koru olimpiādes ideja un mērķis  
ir caur dziesmu veicināt izpratni un mieru 
starp tautām, vienot visas pasaules cilvē-
kus draudzīgā sacensībā. Pasaules koru 
olimpiāde notiek katru otro gadu katru 
reizi citā kontinentā.

2014. gada jūlijā Rīga uzņems aptuveni 
20  tūkstošus dziedātāju no visas pasau-
les. Kopš 2000.  gada, kad notika pirmā 
Pasaules koru olimpiāde, tā kļuvusi par 
lielāko šāda veida pasākumu pasaulē, un 
tajā piedalījušies vairāk nekā 5800 koru un 
260 tūkstoši dziedātāju no 100 valstīm. 

Vita Priede

Līdz 2. augustam Ķekavas novadpētniecī-
bas muzejā apskatāma gleznotājas Ievas 
Bondares darbu izstāde „Mani desmit 
gadi Mākslas akadēmijā”.

Gleznotāja Ieva Bondare ir spilgts ap-
liecinājums tam, ka sākt kaut ko pilnīgi 
jaunu nekad nav par vēlu un ka taisnī-
ba ir teicienam – nekad nesaki „nekad”.  
30 gadu vecumā viņa nolēma pievērsties 
kaut kam jaunam. Viņa iestājās Latvi-
jas Mākslas akadēmijā un sāka mācīties 
glezniecību. Māksliniece teic, ka vajadzē-
ja paiet diezgan ilgam laikam, lai viņa 
pati sev noticētu un varētu teikt: „Es to 
varu!”. Protams, par to galvenokārt jā-
pateicas pasniedzējiem, kuri palīdzēja, 
novērtēja un iedrošināja. Ieva Bondare 
saka: „Es biju kā sūklis, jo arī paņemt 
vajag prast, bet tagad viņiem visiem –  
Imantam Vecozolam, Pēterim Postažam, 
Ievai Iltnerei, Vijai Zariņai, Kasparam Za-
riņam, Aleksejam Naumovam, Kristapam 
Zariņam, Uno Daņiļevskim, Jurim Jurjā-
nam, Ivaram Heinrihsonam, Ilzei Lībie-
tei, Ilzei Neilandei un vēl citiem – esmu 
bezgala pateicīga. Viņi visi un akadēmija 
kopumā ir mani guru, jo ikkatrs iedevis 
man daļu no sevis, zināmā mērā mani ir 
veidojis un pilnveidojis, un galu galā, pa-
teicoties šīm personībām, es tagad esmu tā, 
kas esmu.” Tāpēc arī radusies doma par šā-
das ekspozīcijas tapšanu, un par vietu tika 
izvēlēts Ķekavas novadpētniecības muzejs.

Ieva Bondare 2012. gada vasarā ieguva 
Latvijas Mākslas akadēmijas humanitāro 
zinātņu maģistra grādu gleznošanā un ta-
gad jau otro gadu studē doktorantūrā, kur 
viņas kursa vadītājs ir profesors Andris  
Teikmanis. Top mākslinieces doktora di-
sertācija „Mākslas darba uztvere”.

 Māksliniece uzskata, ka šie desmit Māks-
las akadēmijā pavadītie gadi – no sagata-
vošanas kursiem līdz pat maģistra grāda 
saņemšanai – ir izveidojuši viņu par māks-
linieci, tāpēc jaunā izstāde Ķekavas novad-
pētniecības muzejā būs savdabīga atskaite 
par šo tik svarīgo laikposmu viņas dzīvē. 

Ievas Bondares astotajā personālizstādē  
būs apskatāmi darbi, kurus līdz šim pla-
šāks skatītāju loks nav redzējis, tikai pa-
sniedzēji, kuri tos arī pozitīvi novērtējuši 
un atzinuši par eksponēšanas cienīgiem. 
Ieva Bondare teic, ka studiju laikā apzi-
nāti nav piedalījusies nevienā izstādē, jo 
allaž uzskatījusi, ka vispirms pašai sev ir 
jānotic un sev jāapliecina, ka esi kļuvusi 
par mākslinieci.

Šis gads Ievai Bondarei ir īpaši darbīgs, 
jo iecerētas vēl divas personālizstādes. 
Pasniedzēji ieteikuši, ka māksliniekiem 
vajagot darbus eksponēt ne vien mākslas 
galerijās, bet arī netradicionālās vietās – 
tur, kur mākslu var ieraudzīt un iepazīt arī 
tie, kas uz galerijām ikdienā neiet. Tāpēc 
Ievas Bondares gleznas ekspozīcijā „Stāsta 
ziedi” rudenī būs apskatāmas „Vīna studijā” 
Elizabetes ielā Rīgā, savukārt gada nogalē 
Pārventas bibliotēkā Ventspilī viņa iece-
rējusi izstādi, kurā būs skatāmi pavisam 
jauni lielformāta darbi.

„Es gleznoju ātri, taču īstenībā darba 
ieceri sevī esmu nēsājusi mēnešiem ilgi. 
Gleznot – tas nav tikai uzvilkt audeklu 
un darboties ar eļļas krāsu un špakteļa 
lāpstiņu, tas ir daudz ilgāks un varbūt 
vārdos pat neizstāstāms process. Mana 
tēma ir saule, gaisma, ziedi un viss labais 
un skaistais, jo es vēlētos ar saviem dar-
biem pasauli darīt kaut nedaudz labāku 
un gaišāku”, – tā Ieva Bondare. 

Ināra Rumbina

Mūsējie uzvedumā 
Mežaparkā un 
Pasaules koru 
olimpiādē

Plašāka informācija par 
koncertiem – 
Pasaules koru olimpiādes 
interneta vietnē http://singriga.lv. 

!

Jauna izstāde novadpētniecības muzejā

Rokdarbnieces demonstrē tērpus

„Labiešu” virsvadītāja Baiba Balode (vidū).

Ieva Bondare izstādes atklāšanā.
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8. jūnijā norisinājās orientēšanās pa-
sākums „Iepazīsti savējos 2014”, kuru  
rīkoja Ķekavas novada Uzņēmēju pa-
dome sadarbībā ar Ķekavas novada Tū-
risma koordinācijas centru. Pasākumā 
startēja 32 auto komandas, 11 velo ko-
mandas un astoņas kājnieku komandas. 

Laika apstākļi komandām bija labvēlīgi 
un, lai gan pastāvēja satiksmes ierobežo-
jumi, tās apmeklēja tuvākus un tālākus 
kontrolpunktus.

Apkopojot rezultātus, velo grupā pirmo  
vietu ieņēma „VeloZīleSport”, otro – „Rām-
avas dakšas”, bet trešo – „Rāmavas naži”. 
Kājnieku grupā godalgoto pirmo vietu 
ieņēma „DejuSoļa Zīle”, otro – „Visur ar 
smaidu”, bet trešo – „Pūkainie”. No visām  
startējušajām auto komandām pirmo vietu  
ieguva komanda „Sapīpējies Incis”, otro – 
„Mēs 4-tratā” un trešo – „Raganelli”.

Dalībnieki saņēma dažādas vērtīgas  
balvas, ko bija sarūpējuši atbalstītāji – 
konditorejas fabrikas „Mario” gardumus, 
„Jenču laivu” dāvanu kartes braucienam 
pa Rīgas kanālu, „Melna Coffee” dāvanu 
grozus, „Slieku Biohumuss” balvas, Ķeka-
vas Miniparka dāvanu kartes bezmaksas 
minigolfa spēlei, savukārt Ķekavas novada 
Tūrisma koordinācijas centrs visām uzva-

rētāju komandām dāvināja dažādus node-
rīgus velopiederumus.

Sešas komandas apmeklēja visus 26 
kontrolpunktus, izpildīja visus speciālos 
uzdevumus un atbildēja uz visiem testa 
jautājumiem. Par interesantāko kontrol-
punktu jau otro gadu pēc kārtas dalīb-
nieki atzina atpūtas centra un kempinga 
„Zanzibāra” sagatavoto uzdevumu, kurā 
vajadzēja apgūt makšķerēšanas iemaņas 
un nomakšķerēt pareizās zivis. Par otro  
labāko komandu tika atzīts biedrības 
„Kusties!” kontrolpunkts, kurā „Jenču lai-
vas” dalībniekiem bija sagatavojušas izvei-
cības pārbaudījumus. Trešo vietu ieņēma 
„Ozolītes”, kuru kontrolpunktā dalībnieki 
varēja iepazīties ar pundurtrušiem. 

Vairāki uzņēmumi pasniedza simpātiju 
balvas – Rāmavas muiža bija sagatavojusi 
balvas vairākām komandām, bet galveno 
balvu pasniedza romantiskākajai komandai,  
savukārt „Piepūšamie.lv” savai simpātiju 
komandai dāvināja dāvanu karti piepūša-
mo atrakciju nomai, vēl citas īpašās balvas 
bija sarūpējuši „Fortefitness.lv”, „Slieku 
Biohumuss”, „Zelta rati”. Paši mazākie da-
lībnieki dāvanā saņēma saldējumu. Īpašu 
sveicienu no Ķekavas Tūrisma koordinā-
cijas centra saņēma tautas deju ansamblis 
„Zīle”, kas startēja ar sešām komandām.

Rezultāti tiks publicēti Ķekavas no-
vada Uzņēmēju padomes mājaslapā  
www.knup.lv sadaļā „Iepazisti”. Pasākuma 
organizatori saka paldies visiem dalībnie-
kiem, uzņēmējiem, kā arī brīvprātīgajiem 
palīgiem. Uz tikšanos nākamajā „Iepazīsti 
savējos” pasākumā! 

Agrita Grīnberga

„Iepazīsti savējos 2014”

„Iepazīsti savējos 2014”

25. maija rītā pie Doles Tautas nama pul-
cējās laivu brauciena dalībnieki, lai do-
tos ekspedīcijā pa Misu no Dzelzāmura  
līdz autoceļa A7 tiltam. Šo pasākumu 
rīkoja Ķekavas novada Tūrisma koordi-
nācijas centrs sadarbībā ar laivu nomu 
„Jenču laivas”.

Diena solījās būt diezgan karsta, tomēr, par 
spīti svelmei, braucienā devās 16 laivas.  
Misa pārsteidza arī šoreiz – vietām tā bija 
rāma un mierīga, vietām – krāčaina. Lielu  
upes posmu laivotājus pavadīja pīles ar 
mazuļiem, putnu čalas, kā arī ziedošie 
koki upes krastos.

Tā kā upē bija maz šķēršļu, pirmais upes 
posms tika veikts ātrāk, nekā bija plānots. 
Arī tālāk upē sakritušie koki netraucēja 
nobraucienam, un šķēršļu pārvarēšana 
nesagādāja grūtības. Upes noslēdzošajā 
posmā bija vairāki līkumi, kas sekoja viens 
otram, bet arī tie tika veiksmīgi pārvarēti.

Brauciens tika veikts ātrāk, nekā bija 
plānots, un dalībniekus finišā sagaidīja 
atvēsinoša aukstā zupa, laiskas sarunas un 
pelde pārsteidzošajos Misas ūdeņos.

Divos braucienos tika izpētītas laivo-
šanas iespējas samērā lielā – vairāk nekā  
35 km garā – Misas posmā. Misas kopējais  
garums sasniedz 108 km, tādēļ rudenī  
atsāksim laivu braucienus–ekspedīcijas 
ar jauniem spēkiem un turpināsim upes  
iepazīšanu lejpus Plakanciema tilta.

Agrita Grīnberga

Laivu brauciens–ekspedīcija pa Misu
Laivu brauciens–ekspedīcija pa Misu
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Oskars Ozoliņš jau kopš dzimšanas ir ķe-
kavietis. Deviņus gadus mācījies Ķekavas 
vidusskolā, absolvējis Ķekavas mūzikas 
skolu. Šobrīd ir viens no pazīstamāka-
jiem trompetistiem Latvijā, kas ar ne-
rimtīgu darbu un pozitīvu redzējumu ir 
tur, kur šobrīd ir, – no „kaļim-bam-bam” 
un „kazakiem–razboiņikiem”, kas spēlēti 
vecās Ķekavas pagalmos, viņš izaudzis 
par „Latvijas Radio Bigbenda” trompešu  
grupas vadītāju, taču tajā pašā laikā 
pilnīgi mierīgi var kāpt uz skatuves ar 
līmlentu salīmētās biksēs vai ar drau-
giem uzsist futbolu laukumā. Oskars – 
profesionālis darbā, cilvēks ar lielisku  
attieksmi pret dzīvi, izpratni par vienkār-
šību un skaisto – tas viss veido lielisku 
un krāšņu personību.

–  Kas ir tava Ķekava? Ar ko šī vieta 
saistās tev? 

– Ķekava nav tikai mazs punktiņš kartē. 
Tās ir manas mājas, uz kurām braucu ne 
tikai pārnakšņot, tās ir mājas, kur vēlos 
atgriezties, un tā ir vieta, kur ir piedzīvots 
ļoti daudz. Šeit esmu izbaudījis tik daudzas 
„pirmās reizes”: pirmie soļi, kritieni, kautiņi 
un blēņas, pirmā mīlestība, pirmais koncerts 
utt. Tādas pieredzes un atmiņas vairs nebūs 
nekur, tādēļ Ķekava man ir tik īpaša.

– Ar ko tu nodarbojies? 
– Viss, ko daru, pārsvarā ir saistīts ar 

mūziku un kultūru. Vieglāk būtu pavaicāt, 
ar ko es nenodarbojos mūzikas jomā. Kā 
mūziķis spēlēju vairākās grupās, piemēram, 
„Labvēlīgais Tips”, grupā „Sympathique” 
ar Inetu Rudzīti priekšgalā, kā arī no šā 
gada jūnija oficiāli esmu „Latvijas Radio 
Bigbenda” trompešu grupas vadītājs. 

Paralēli visai muzicēšanai ar savu draugu 
un kolēģi Edgaru Jasu piedāvājam kom-
ponēšanas, aranžēšanas, producēšanas, 
fonogrammu izveides, kā arī pasākumu 
skaņas un gaismas tehnisko nodrošinājumu 
pakalpojumus, bet tas vēl nav viss. Vēl es 
esmu viens no Latvijas Mūzikas menedž-
menta aģentūras dibinātājiem. Patlaban 
LMMA ir tas, kas paņem visvairāk laika, 
bet esmu ļoti priecīgs, ka esam kaut ko 
tādu izveidojuši.

– Kā nonāci līdz tam, ka tevi var dēvēt 
par „kultūras cilvēku”? 

– Ik pa laikam esmu sev uzdevis jautā-
jumu, kāpēc esmu tur, kur esmu. Un esmu 
domājis, kāpēc citi, pat talantīgāki cilvē-
ki, nav tur, kur viņiem vajadzētu būt, un 
kas ir vainīgs pie tā. Cilvēks ir elektrība,  
enerģija, viļņi, spēks, vienkārši sakot – 
brīnums... 

Tikko iedomājos, ka cilvēku varētu salī-
dzināt ar HES, kas ražo enerģiju. Lai HES 
varētu ražot enerģiju, ir nepieciešama upe ar 
straumi, ko varētu pielīdzināt mūsu darbiem. 
Tiklīdz no upes pazūd straume un ūdens, 
rodas dīkstāve, nekāda enerģija nerodas, tur-
pretī, ja upe ir plaša un strauja, rodas daudz 
enerģijas, kuru varam sniegt arī citiem. Un 
šāda enerģijas pārpilnība ir nepieciešama, 
atrodoties uz skatuves, jo katram tavam klau-
sītājam un skatītājam ir jāsaņem daļiņa no 
šīs enerģijas. Manuprāt, ļoti liela patiesība ir 
teicienā, ka, jo vairāk tu dari, jo vairāk vari 
izdarīt. Par laimi, man tāda doma neapzināti 
prātā bija iezagusies jau vidusskolas laikos, 

Mūzikai, tāpat kā mīlestībai, 
nav robežu
kad sapratu, ka ir jāiegulda milzīgs darbs, lai 
kaut ko sasniegtu. Jau tolaik sāku trenēties 
vismaz astoņas stundas dienā un paralēli 
interesējos par citām lietām, kas nav tieši 
saistītas ar mūziku, bet varētu ietekmēt manu 
redzējumu par to. Domāju, ka tieši šis vidus-
skolas laiks bija ceļa sākums, lai iemantotu 
mūziķu un vēlāk arī klausītāju cieņu, un šis 
ir tas ceļš un darbi, kuri mani aizveduši tur, 
kur tagad esmu.

– Kas tevi iedvesmo darīt visu, ar ko 
šobrīd nodarbojies? 

–  Man kaut kā ir ļoti palaimējies, jo 
iedvesmu spēju saskatīt jebkurā ikdienas 
sīkumā, bet jo īpaši mani iedvesmo daba, 
draudzene, aktīvā atpūta, veiksmīgi un 
talantīgi cilvēki, kā arī māksla. 

Pēdējā laikā esmu sācis aktīvi nodarbo-
ties ar gleznošanu, un tā man ir iespaidīga 
iedvesma, jo skolas gados vizuālajā mākslā 
man nekas dižs nesanāca, tādēļ tas man ir 
kaut kas jauns un neierasts. Agrāk tikai  
aktīvi interesējos par mākslas vēsturi un 
aktualitātēm, bet tagad jau pats esmu ķē-
ries klāt otām, un, par laimi, sanāk arī, jo 
esmu saņēmis jau vairākus pasūtījumus. 
Iespējams, vēlāk Ķekavā būs jārīko savu 
mākslas darbu izstāde.

–  Kā tu sevi disciplinē? Iedomājos, 
cik grūti ir trenēties un pilnveidot sevi, 
kad draugi aicina spēlēt futbolu vai iet 
iedzert aliņu uz vietējo kafejnīcu... 

– Tāda veida disciplīna man vairs īsti 
nav vajadzīga, jo mani draugi tagad paši 
saprot, kad ir darbs, kad atpūta. Agrāk, 
pamatskolas un vidusskolas gados, pro-
tams, bija grūtāk, jo mūziķim, kurš vēlas 
kaut ko sasniegt, ir ātrāk jātiek pie apziņas, 
ka, ja es neko nedarīšu, nekur arī netikšu.  
Tā patiesībā vajadzētu būt arī jebkurā citā 
jomā. Protams, ka tādā vecumā tas ir vāj-
prātīgi grūti, bet nav neiespējami, tādēļ 
man ir paveicies, ka spēju to visu izturēt 
un nesalūzt.

– Vai tev ir kāds elks, autoritāte, kas 
tevi skolojis vai ir piemērs dzīvē? 

– Manas autoritātes ir diezgan maz sais-

tītas ar mūziku, bet, lai varētu brīvi justies 
mūzikas jomā, viņi visi ir jāpārzina. Tomēr 
lielākās autoritātes man ir cilvēki, kuri ir 
ne tikai augstas klases profesionāļi savā 
jomā, bet ar saviem darbiem un uzskatiem 
mainījuši arī cilvēku domāšanu, attieksmi 
un pat ir iezīmējuši laika periodus. Es, pie-
mēram, ļoti apbrīnoju Leonardo da Vinči, 
Nikolā Teslu, Tomasu Edisonu, Martinu 
Luteru Kingu, Maiklu Džordanu, Mailsu  
Deivisu, Marku Cukerbergu, Edvardu 
Liedskalniņu.

– Kas ir lielākais notikums tavā mūziķa 
karjerā? Piemēram, kāda īpaša tikšanās 
vai muzicēšana kopā ar kādu lielisku 
mākslinieku... 

–  Es pat īsti nezinu, kurš notikums  
varētu būt lielākais, jo katram tādam veik-
smīgam notikumam ir sava burvība... Pie-
dzīvo vienu, tad dodies uz nākamo. 

Patīkamas sajūtas ir atrasties uz vienas 
skatuves ar kādu pasaulē slavenu mūziķi. 
Man pārsvarā tie ir bijuši džeza mūziķi, 
piemēram, Kurts Elings, Roberta Gam-
barini, Džodžo Maijers un vēl citi, bet no 
popmūziķiem – grupa „Bi2”, Enrike Ig-

lesiass, Garou. Vēl ļoti patīkamas sajūtas, 
ka tevis radīta vai aranžēta dziesma izskan 
plašākā sabiedrībā. Man tā bija, skatoties 
2013. gada Eirovīziju, jo togad Latviju pār-
stāvēja manis aranžēta dziesma „Here we 
go” grupas „PeR” izpildījumā. 

Patīkamas atmiņas saistās ar vēl vie-
nu tikšanos. Ir tāda grupa „Limp Bizkit”, 
par kuru jaunības gados ļoti fanoju, un 
viens no šīs grupas pārstāvjiem ir Dj Le-
thal, starp citu ar latviešu saknēm. 2007. 
gadā viņš piedalījās festivālā „Positivus”. 
Pēc uzstāšanās man viņš bija jāaizved no 
Salacgrīvas atpakaļ uz Rīgu, un tā bija tik 
sirreāla sajūta, ka tu sēdi pie savas automa-
šīnas stūres, tev blakus sēž jaunības dienu 
elks, un jūs pļāpājat un smejaties par vis-
visādām lietām. Tas patiešām liek domāt, 
ka pasaule ir ļoti maziņa.

– Kāds ir jautrākais gadījums, kas ar 
tevi noticis? 

– Gan pirms kāpšanas uz skatuves, gan 
uz tās ik pa laikam mēdz gadīties visādi 
kuriozi. Salīdzinoši nesen mēs pasākuma 
starplaikā pārbaudījām, vai mākam stāvēt 
uz rokām. Mēģinot paveikt tādus akrobā-
tiskus trikus, man diemžēl gadījās saplēst 
bikses, bet, par laimi, līdzi bija līmlente, 
ar kuru veiksmīgi tās varēja salīmēt, un 
varēja droši muzicēt tālāk.

– Kādā mūzikas žanrā tu darbojies? 
– Tāpat kā mīlestībai, arī mūzikai nav 

robežu. Pēc diploma esmu džeza un mo-
dernās mūzikas trompetists, bet spēlēju 
visdažādākajos stilos, un man ļoti patīk, 
ka es tā spēju, jo daudzi klasiski izglītoti 
mūziķi spēj izpausties un orientējas tikai 
vienā savā žanrā un stilā.

 – Pēdējā laikā esmu tevi manījusi šlā-
gerkanālos. Jaunu muzikālo šķautni esi 
atradi sevī? 

– Ar mūziku ir tā, ka sliktas mūzikas 
nemaz nav, ir tikai slikti izpildītāji. Diemžēl 
Latvijā ir tā, ka visklausītākā raidstacija ir 
vispiesātinātākā ar ļoti sliktas kvalitātes 
izpildītājiem, un tas mūsos rada smieklus 
par šo stilu, bet, paskatoties pasaulē un 
arī Latvijā, šis ir pelnošākais mūzikas stils. 
Piemēram, viena no jaunākajām, pieprasī-
tākajām un bagātākajām amerikāņu dziedā-
tājām ir Teilora Svifta – šlāgera, kantri un 
popmūzikas pārstāve, bet viņas mūzika ir 
pavisam citā kvalitātē, tādēļ cilvēki viņu tik 
labi pieņem atšķirībā no mūsu mūziķiem.

–  Kādi ir plāni vai vēl nesasniegtie 
mērķi, ko esi izvirzījis nākotnei? 

– Patlaban lielākie plāni saistīti ar Lat-
vijas Mūzikas menedžmenta aģentūru un 
nākamo projektu, ko pagaidām neatklāšu. 
Ar LMMA ceram sakārtot dzīvās mūzi-
kas apriti un kļūt par lielākajiem dzīvās 
mūzikas pārstāvjiem Latvijā. Vēl man ir 
jāpiepilda mani mūža ceļojumi – viens no 
tiem ir ceļojums uz Mēnesi un arī ielaiša-
nās okeāna dzīlēs. Bet vislielākais plāns ir 
vienkārši būt laimīgam un darīt laimīgus 
citus.

– Tavs vēlējums Ķekavas novada iedzī
votājiem. 

– Ķekavas iedzīvotājiem novēlu bagātu  
Ķekavu, un Ķekavai novēlu čaklus un gud-
rus iedzīvotājus, jo šādā mijiedarbībā mēs 
tālu tiksim.

Alise PatmalnieceOskars Ozoliņš
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS

15.jūnijā plkst.16.00
„Atver vārtus, Jāņu māte” Jāņu ielīgošana kultūras nama skvērā ar 
tautas dziesmām, dejām, rotaļām. Piedalās Baložu kultūras nama un 
viesu kolektīvi. Ņemiet līdzi Jāņu zāles, gatavosimies Jāņiem kopā!

23.jūnijā 
plkst.23.00–4.00

„Sagaidām Jāņa dienu” Līgo nakts zaļumballe Jāņu pļaviņā 
(Titurga); muzicēs grupa „Limuzīns”.
Ieeja bez maksas
DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

DAUGMALES KULTŪRAS NODAĻA

10.jūnijā plkst.15.00 Rokdarbu skoliņa maziem un lieliem. Veidojam savu rakstu zīmi. 
Pasta ēkā „Alpi”. Bez maksas. (Informācija: A. Lubova – tālr. 26648571).

10.jūnijā plkst.19.00
„Latviskā dzīvesziņa un sarunas par baltu zīmēm. Saule” Daugmales 
pamatskolas zālē. Ieeja par ziedojumiem. (Informācija: A. Lubova – 
tālr. 26648571).

15.jūnijā plkst.17.00
Izrāde „Tautiski un latviski Jāņu dienu sagaidot”. Autors: Neretietis. 
Piedalās teātra kopa „Urgas” un sievu kopa „Liives”. Pļaviņā pie pasta 
ēkas „Alpi”. (Informācija: A.Lubova – tālr. 26648571). Ieeja bez maksas.

23.jūnijā plkst.22.00
Līgo svētku zaļumballe aiz Daugmales pamatskolas, blakus sporta 
laukumam. Dzīvā mūzika ar grupu „Trešā brigāde”. Ieeja bez maksas. 
(Informācija: I. Beķere – tālr. 26643509).

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS

15.jūnijā plkst.11.00

pie Doles Tautas nama

Pirmsjāņu tirgus atmosfērā – deju grupas „Daina”, „Sidrabaine”, „Zīle”, 
„Savieši” un „Katlakalns” piedāvā deju parādi „Jau smaržo Jāņu zāles”. 
 Aicinām visus Jāņu bērnus aktīvi līdzi just!

17.jūnijā plkst.17.30
Ilgas Reiznieces Jāņu dziesmu danču un rotaļu meistarklase. 
Aicinām visus interesentus. Ieeja bez maksas. Tikšanās tiek 
organizēta sadarbībā ar biedrību „Daugavkrasts”.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS

15.jūnijā plkst.18.00
Ielīgošana Sauliešu pilskalnā. Kopā ar folkloras kopām dziesmās, 
rotaļās, vainagu pīšanā un uguns rituālā apzināsim savu senču 
tradīcijas, vasaras saulgriežus gaidot!

Līdz 30.jūnijam Ingeras Bērziņas foto izstāde no cikla „Mans vaļasprieks”.
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS

23.jūnijā plkst.22.00 
veco dzirnavu estrādē

Līgo nakts diskotēka kopā ar dīdžeju Jāni!
Ieeja bez maksas.

30.jūnijā plkst.17.00
No latviešu gudrību lādes – tikšanās ar ventiņu stāstnieci un zāļu 
sievu Līgu Reiteri. Organizē partnerība „Daugavkrasts” sadarbībā ar 
Ķekavas pagasta kultūras centru. Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS

Pamatekspozīcijas
 „Ķekava laiku lokos”, „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un 
daiļrade”.
Izstāde „Ķekava bildēs senāk un tagad” (foto K. Gulbis)

Līdz 2.augustam I. Bondares izstāde „Mani 10 gadi Mākslas akadēmijā”
Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociālajos tīklos: www.draugiem.lv/kultura.
kekava un http://twitter.com/parkulturu un mājaslapā www.parkulturu.lv.

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–30.jūnijs
Izstādes:
„Dzīvosim zaļi”. Pasaules vides diena
„Maza bērna vakara lūgšana”. Starptautiskā bērnu aizsardzības diena
„Dzejnieka mīlas vārdi”. Dzejniekam Jānim Peteram – 75
„14.jūnijs – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena”
„Pie avota līgot gāju, līgo!”
„Hmm, ko lasīsim šovasar?”

1.–15.jūlijs

Izstādes:
„Atpūties veselīgi un skaisti!”
„Dumpinieks”. Ernestam Hemingvejam – 115
„Susura vasara”. Jānim Baltvilkam – 70
„Ceļotprieks”. Kur brauksim šovasar?
Jūras svētku diena

30.jūnijā plkst.18.00 Jauno grāmatu apskats
DAUGMALES BIBLIOTĒKA

16.–25.jūnijs
26.jūnijs–6.jūlijs

Izstādes:
 „Līgo, līgo”
Mārai Cielēnai – 60

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

11.–20.jūnijs
22.–28.jūnijs
29.jūnijs–2.jūlijs
8.–13.jūlijs

Izstādes:
„Kādas tējas vāksim šajā mēnesī...”
„Nāc, nākdama Jāņu diena!”
Aktrisei Zanei Jančevskai – 50
„Apceļosim Baltijas valstis”. Ceļveži un maršruti

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

15.–30.jūnijs
15.–30.jūnijs
15.–30.jūnijs
15.–30.jūnijs
17.–30.jūnijs
26.jūnijs–14.jūlijs
4.–31.jūlijs
14.–31.jūlijs

Izstādes:
„Pasaules vides diena”
Dzejniecei Annai Rancānei – 55
„1941.gada jūniju pieminot...”
Sabiedriski politiskajam darbiniekam Eduardam Berklavam – 100
„Nu atnāca Jāņu diena...”
Dzejniekam Jānim Peteram – 75
Aktierim Eduardam Pāvulam – 85
Angļu rakstniecei Airisai Mērdokai – 95

• Deju grupas „Dzirnas” uzstāšanās
• Vīru kopas „Vilki” uzstāšanās

• Nacionālie bruņotie spēki, kauju rekonstrukcija

Ieplāno 
būt šeit
25., 26. un 27. 

svētki
TEV 
JĀBŪT ŠEIT! 

Ķekavas 
novada 

Jauniešu diena Baložos
25. jūlijs 

• Gadatirgus
• Bērnu izrāde „Karlsons lido atkal”

• Nakts orientēšanās
• Grupas „Henrix” koncerts un zaļumballe

26. jūlijs 
Sporta diena Ķekavā
• Amatnieku un mājražotāju tirgus, degustācijas
• Novada gardo zupu vārīšana
• Sporta disciplīnas 
• Mākslīgā klinšu siena, gaisa pārceltuve
• Zumbas un līnijdeju meistarklases
• Jauno talantu konkursa noslēguma koncerts
• Koncerts un zaļumballe ar spožāko latviešu estrādes 
mūzikas grupu „Vintāža”

27. jūlijs 
Kultūrvēsturiskā diena Daugmalē. 

Nāves salas piemineklim – 90  

jūlijā!


